

Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“

Јавно предузеће за газдовање шумама
„Србијашуме“ са п.о. Београд 1

Број: 69/2017-5

Датум: 30. X 2017. год.

Нови Београд, Булевар Михајла Пупина 113

**ИЗВЕШТАЈ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА**

за период од 01.01.2017. до 30.09.2017. године

Београд, октобар 2017. године

I ОСНОВНИ СТАТУСНИ ПОДАЦИ

Пословно име: Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“

Седиште: Булевар Михајла Пупина 113, 11070 Нови Београд

Претежна делатност: 0210-Гајење шума и остале шумарске делатности

Матични број:07754183

ПИБ:100002820

Надлежно министарство: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Управа за шуме

Делатности јавног предузећа су:

Делатност Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ утврђена је Законом о шумама („Службени гласник РС”, бр. 46/91) и Статутом Јавног предузећа бр. 92/1-92 („Службени гласник РС“, бр. 21/92) од 01.04.1992. године. Јавно предузеће „Србијашуме“ основано је са циљем да газдује шумама у државној својини и обавља стручно саветодавне послове у шумама сопственика, у складу са принципима одрживог газдовања шумама.

Делатности јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ су:

- гајење, одржавање и обнова шума, реконструкција и мелиорација деградираних шума и шикара, производња шумског семена и садног материјала и подизање нових шума и шумских засада;
- производња шумских сортимената и коришћење других шумских производа и њихов транспорт, коришћење шума за рекреацију, узгој и лов дивљачи и друго коришћење шума;
- пројектовање, изградња и одржавање шумских саобраћајница, паркова и зелених рекреативних површина и других објеката који служе газдовању шумама;
- израда програма, пројеката и основа газдовања шумама;
- извођење геодетских радова за посебне потребе;
- вршење стручних послова у шумама сопственика;
- трговина на велико и мало;
- спољно-трговински промет;
- обављање привредних делатности у иностранству и
- унапређивање и коришћење општекорисних функција шума.

Јавно предузеће „Србијашуме“ може да обавља и друге делатности и послове, одређене статутом, под условом да то не омета обављање делатности и послова из става 1. овог члана.

Годишњи/трогодишњи програм пословања:

Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме” за 2017. годину 05 број 023-1516/2017 донето је дана 23.02.2017. године и објављено у Службеном гласнику РС број 013/2017.

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

Гајење шума – Радови на гајењу шума у периоду јануар-септембар 2017. године су извршени на површини од 32.127 ha што представља 81% од деветомесечног плана и 68% од годишњег плана за 2017. годину. Обим извршених радова у односу на исти период 2016. године већи је за 371 ha. Посматрано по врстама радова: *природно обнављање шума* извршено је на површини од 6.919 ha (96% од деветомесечног плана и 74% у односу на годишњи план). *Већтачко обнављање шума* је извршено са 483 ha (99% од деветомесечног плана и 34% у односу на годишњи план). *Помоћне мере природног обнављања шума* су извршене на 30 ha (34% од деветомесечног плана и 26% у односу на годишњи план). *Помоћне мере већтачког обнављања шума* су извршене на 639 ha (63% од деветомесечног плана и 50% у односу на годишњи план). *Помоћне мере оснивања нових шума* су извршене на 75 ha (42% више од деветомесечног плана и 12% више од годишњег плана), а *оснивање нових шума* је извршено на 101 ha (91% од деветомесечног плана и 49% у односу на годишњи план). *Мере неге шума* су извршене на површини од 23.881 ha (78% од деветомесечног плана и 69% у односу на годишњи план). Радови на гајењу шума изводе се путем услуга које се обезбеђују поступком јавне набавке и услед недостака услужних радника предузеће је било принуђено да понавља поступке јавних набавки што је имало утицаја на испуњене деветомесечног плана.

Дознака стабала у функцији плана сеча за 2018. годину у периоду јануар-септембар 2017. године је извршена на површини од 37.283 ha што је 96% од годишњег плана, односно дозначено је укупно 1.689.942 m³ бруто дрвне запремине што износи 99% од годишњег плана. Дозначено је више за 82.585 m³ или 5% више у односу на исти период прошле године.

Заштита шума – Заштита шума од биљних болести и штетних инсеката је извршена на 19.579,36 ha (98% више од деветомесечног плана и 97% од годишњег плана). Постављено је 999 ловних стабала (1% више од деветомесечног плана и 1% више од годишњег плана). Постављено је 1.124 феромонских клопки (3% више од годишњег плана). Заштита шума од пожара је остварена кроз изградњу 6,70 km противпожарних пруга (46% од деветомесечног плана и 46% од годишњег плана) и кроз одржавање противпожарних пруга које је извршено са 182,88 km (80% од деветомесечног плана и 80% од годишњег плана). Заштита шума од дивљачи је остварена као индивидуална заштита садница на 224,26 ha (22% више од деветомесечног плана и 22% више од годишњег плана).

Управљање заштићеним подручјима – Министарству за заштиту животне средине су достављени извештаји о извршењу послова по уговорима о суфинансирању програма управљања заштићеним подручјима за 2016. годину. Добијене су сагласности на свих 26 Програма управљања за 2017. годину за заштићена подручја од националног значаја чији је управљач Јавно предузеће „Србијашуме“. Такође, добијене су сагласности на Планове управљања за период 2016-2025. година за пет заштићених подручја која су проглашена у 2015. години. Потписан је Уговор о суфинансирању програма управљања заштићених подручја од националног интереса којима управља Јавно предузеће „Србијашуме“ за 2017. годину између Министарства пољопривреде и заштите животне средине¹ и Јавног предузећа „Србијашуме“ у износу од 41.024.609 динара. Реализоване су планиране активности на заштити, чувању, одрживом коришћењу и презентацији заштићених подручја. Надзорни одбор Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ је донео одлуке о накнадама за коришћење заштићених подручја: СП „Лазарев кањон“, СП „Прерасти у кањону Вратне“ и СП „Долина потока Бигар“, на које је Министарство заштите животне средине издало сагласности. Такође, Надзорни одбор је дана 31.07.2017. године усвојио информацију о активностима на проглашењу подручја Кучај – Бељаница за заштићено подручје од националног интереса (број 65/2017-7) која је достављена Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управи за шуме, Министарству за заштиту животне средине, Заводу за заштиту природе Србије, Шумарском факултету, Универзитета у Београду, Институту за шумарство. Заводу за заштиту природе Србије упућени су захтеви за издавање услова заштите природе за израду програма управљања за 2018. годину за заштићена подручја у којима је управљач.

¹ Законом о изменама и допунама Закона о министарствима („Сл.гласник РС“, бр.62/2017), од дана 26.06.2017. године, основно је Министарство заштите животне средине, али је за потребе кварталног извештаја у употреби стари назив Министарства као уговорна страна са Предузећем (Уговор бр. 401-00-613/2017/17, потписан дана 24.05.2017. године).

Расадничка производња и реализација садног материјала – У периоду јануар-септембар 2017. године из расадника је преузето-реализовано 947.713 садница (329.493 саднице лишћара и 618.220 садница четинара), што износи 27% од годишњег плана реализације садног материјала. За садњу на државном земљишту испоручено је 592.618 садница (198.460 садница лишћара и 394.158 садница четинара), што чини 62% од укупне реализације. На приватном земљишту реализовано је 131.124 саднице (75.032 саднице лишћара и 56.092 саднице четинара) или 14% од укупне реализације, док је за екстерне потребе реализовано 223.971 садница (56.001 садница лишћара и 167.970 садница четинара) или 24% од укупне реализације.

Шуме сопственика-физичких лица – Дознака стабала за сечу у шумама сопственика, у периоду јануар-септембар 2017. године извршена је у количини од 646.250 m³ (16% више од деветомесечног плана и 91% од годишњег плана). Жигосано је 320.438 m³ (70% од деветомесечног и 54% од годишњег плана). У периоду јануар-септембар 2017. године издато је 34.849 пропратница, извршено 153 стручних увиђаја и сачињено 1.015 записника о бесправним радњама.

Планирање газдовања шумама – У периоду јануар-септембар 2017. године урађено је 32 основе газдовања шумама (80% од годишњег плана) и 17 измена и допуна основа газдовања шумама. Од почетка године обрађено је 75 предмета издавања разних услова за потребе обраде појединих врста планова. Извршено је издвајање састојина на површини од 77.413 ha (80% од годишњег плана); премер састојина је извршен на 60.256 ha (76% од годишњег плана); обележавање унутрашњих граница извршено је у дужини од 2.465 km (80% од годишњег плана) и обележавање спољашњих граница у дужини од 2.459 km (63% од годишњег плана).

Коришћење шума – У периоду јануар-септембар 2017. године произведено је 1.030.954 m³ дрвних сортимената (88% од деветомесечног плана и 72% од годишњег плана). **Техничког дрвета** је произведено 385.244 m³ (90% од деветомесечног плана и 72% од годишњег плана). **Просторног дрвета** је произведено 645.710 m³ (88% од деветомесечног плана и 72% од годишњег плана). Произведено је најквалитетнијих трупаца Ф и Л класе 68.624 m³ или 21% више од деветомесечног плана. У односу на исти период претходне године (60.808 m³) производња трупаца Ф и Л класе је већа за 7.816 m³ или 13%. У односу на исти период 2016. године (1.003.900 m³), израда дрвних сортимената у првих девет месеци 2017. године је већа за 27.054 m³ (3%). Из шуме на камионски пут је привучено 830.275 m³ дрвних сортимената (85% од деветомесечног плана и 68% од годишњег плана). Техничког дрвета је привучено 366.265 m³ (88% од деветомесечног плана и 70% од годишњег плана). Просторног дрвета је привучено 464.010 m³ (83% од деветомесечног плана и 66% од годишњег плана). У односу на исти период 2016. године (779.566 m³), привлачење дрвних сортимената у овом периоду је веће за 50.709 m³ (7%).

Комерцијални послови (продаја дрвних сортимената) – У периоду јануар-септембар 2017. године продато је 1.053.599 m³ дрвних сортимената (91% од деветомесечног плана и 74% од годишњег плана). Техничког дрвета је продато 388.299 m³ (92% од деветомесечног плана и 73% од годишњег плана). Просторног дрвета је продато 665.300 m³ (91% од деветомесечног плана и 74% од годишњег плана). У укупној количини продатог дрвета у периоду јануар-септембар 2017. године техничко дрво је заступљено са 37%, док се 63% односи на просторно дрво. У периоду јануар-септембар 2017. године у односу на продају у истом периоду 2016. године продаја дрвних сортимената је већа за 49.979 m³ (5%), техничког дрвета је продато више за 17.315 m³ (5%), а просторног дрвета је продато више за 32.664 m³ (5%).

Залихе на шумско камионском путу и стовариштима, као основном продајном паритету, на дан 30.09.2016. године износиле су 50.632 m³, а на дан 30.09.2017. године износе 42.379 m³, односно посматрајући исти период ове и претходне пословне године, залихе су мање 8.253 m³, тј. за 19%.

Ловство и рибарство – У периоду јануар-септембар 2017. године, анализом по структури, реализован је одстрел 708 грла крупне дивљачи (80% од деветомесечног плана) и то: 278 грла трофејне дивљачи (60% од деветомесечног плана) и 430 комада нетрофејне дивљачи (2% више од деветомесечног плана).

Од укупног одстрела у комерцијалном одстрелу реализовано је 488 грла крупне дивљачи (79% од деветомесечног плана) и то: 232 грла трофејне дивљачи (64% од деветомесечног плана) и 256 комада нетрофејне дивљачи (2% више од деветомесечног плана). У у узгојном одстрелу реализовано је 220 грла крупне дивљачи (82% од деветомесечног плана) и то: 46 грла трофејне дивљачи (49% од деветомесечног плана) и 174 комада нетрофејне дивљачи (2% више од деветомесечног плана).

У периоду јануар-септембар 2017. године остварен је и одстрел 23 комада предатора (56% од деветомесечног плана), а ситне дивљачи је одстрелено 334 комада (36% од деветомесечног плана).

У делатности рибарства у периоду јануар-септембар 2017. године реализована је продаја 12.342 дозволе за рекреативни риболов (80% годишњег плана) укључујући и рибарска подручја у оквиру заштићених подручја: РП „Стара планина“, РП „Сићевачка клисура“, РП „Јерма“ и РП „Голија“ и 143 дозволе за привредни риболов (84% од годишњег плана).

На РП „Београд“ реализовано је 6.038 дозвола за рекреативни риболов (97% од годишњег плана) и 78 дозвола за привредни риболов (98% од годишњег плана).

На РП „Млава“ реализовано је 3.580 дозвола за рекреативни риболов (76% од годишњег плана) и 35 дозвола за привредни риболов (74% од годишњег плана) и на РП „Дунав“ реализовано је 1.919 дозвола за рекреативни риболов (70% од годишњег плана) и 30 дозвола за привредни риболов (68% од годишњег плана).

На РП у оквиру заштићених подручја РП „Стара планина“, РП „Јерма“, РП „Сићевачка клисура“ и РП „Голија“ реализована је продаја 805 дозвола за рекреативни риболов.

1. БИЛАНС УСПЕХА

У периоду 01.01.-30.09.2017. године остварени су укупни приходи у износу од 5.751.902.000 динара. У односу на укупно планиране приходе, који износе 6.438.177.000 динара, остварени приходи у посматраном периоду су мањи за 11% или 686.275.000 динара. У структури укупних прихода 98% (или 5.661.664.000 динара) чине пословни приходи док се 1,6% (или 90.238.000 динара) односи на финансијске приходе, приходе од усклађивања вредности остале имовине која се исказује по фер вредности кроз биланс успеха и остале приходе.

У првих девет месеци остварени су укупни расходи у износу од 4.670.797.000 динара. У односу на планиране укупне расходе, који износе 5.593.630.000 динара, остварени расходи су мањи за 16% или 922.833.000 динара. У структури укупних расхода 99% (или 4.608.013.000 динара) чине пословни расходи док се 1,3% (или 62.784.000 динара) односи на финансијске расходе, расходе од усклађивања вредности остале имовине која се исказује по фер вредности кроз биланс успеха и остале расходе.

У периоду 01.01. – 30.09. 2017. године остварени су пословни приходи у укупном износу од 5.661.664.000 динара и чине 88% планом предвиђених пословних прихода. У структури пословних прихода, приходи од продаје производа и услуга чине 93% (или 5.288.997.000 динара), други пословни приходи 6% (или 331.604.000 динара), приходи од премија, субвенција, дотација и сл. 0,6% (или 32.695.000 динара) и приходи од продаје робе 0,15% (или 8.368.000 динара).

У оквиру пословних прихода, мања реализација у односу на планирану за исти период, остварена је код: прихода од продаје производа и услуга на домаћем тржишту, који су мањи за 13% (или 761.270.000 динара) у односу на планиране износе, прихода од премија, субвенција, дотација, донација и сл. који су мањи за 75% (или 98.161.000 динара) у односу на планиране износе, прихода од продаје робе који су мањи за 8% (или 744.000 динара) у односу на планиране износе, док су други пословни приходи већи за 41% (или 96.111.000 динара) у односу на планиране износе у посматраном периоду, као и приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту, који су остварени у износу од 571.000 динара иако нису били планом предвиђени.

Укупни пословни расходи остварени у периоду 01.01.-30.09.2017. године износе 4.608.013.000 динара и мањи су за 17% (или за 945.761.000 динара) у односу на планиране расходе у истом периоду.

У оквиру пословних расхода највећи део се односи на трошкове зарада, накнада зарада и остале личне расходе(44%) и трошкове производних услуга (31%). Мања реализација у односу на планирану за исти период код пословних расхода, остварена је код: трошкова материјала који су мањи за 60% (или 240.896.000 динара) у односу на планиране за исти период и износе 162.951.000 динара, трошкова горива и енергије који су мањи за 15% (или 48.907.000 динара) и износе 278.471.000 динара, трошкова производних услуга који су мањи за 32% (или 680.377.000 динара) у односу на планиране и износе 1.434.417.000 динара, нематеријалних трошкова који су мањи за 1% (или 4.691.000 динара) у односу на планиране за исти период и износе 415.733.000 динара, трошкова зарада, накнада зарада и осталих личних расхода који су мањи у односу на планиране за 5% (или 109.982.000 динара) и износе 2.041.583.000 динара и трошкова дугорочних резервисања који су мањи за 15% (или 4.830.000 динара) и износе 27.935.000 динара. Трошкови амортизације су већи за

7% (или 23.007.000 динара) и износе 369.362.000 динара док су трошкови набавне вредности продате робе већи за 10% (или 681.000 динара) и износе 7.256.000 динара. Трошкови амортизације су увећани због примене Правилника о рачуноводству и рачуноводственим политикама Јавног предузећа „Србијашуме“, бр. 56/2016-4, од дана 29.12.2016. године, те је измењен начин обрачуна амортизационих стопа за набавку нових машина и транспортних средстава у односу на Годишњи програм пословања за 2017. годину.

У оквиру пословних расхода, на позицији повећања вредности залиха недовршених и готових производа и недовршених услуга реализовано је 490.000 динара, док је планом предвиђено повећање истих у износу од 106.525.000 динара. Приходи од активирања учинака и робе реализовани су у износу од 129.205.000 динара и мањи су за 38% (или 80.398.000 динара) у односу на планиране за исти период.

Како су пословни приходи остварени са 88%, а пословни расходи са 83% у односу на планиране износе, Предузеће је у периоду 01.01.-30.09.2017. године остварило пословни добитак у износу од 1.053.651.000 динара (као разлику између остварених пословних прихода и пословних расхода), који је већи за 21% (или 182.520.000 динара) у односу на планиран пословни добитак за посматрани период (871.131.000 динара)

Што се тиче финансијских прихода, Предузеће је у периоду 01.01.-30.09.2017. године остварило 20.202.000 динара што је више у односу на планирана средства за 181% (или 13.020.000 динара). У структури финансијских прихода, приходи од камата чине 77% (или 15.479.000 динара) а остали финансијски приходи и позитивне курсне разлике чине 23% (или 4.723.000 динара) укупних финансијских прихода.

Остварени финансијски расходи износе 7.903.000 динара и мањи су од планираних за 46% (или 6.792.000 динара). У структури финансијских расхода, расходи од камата чине 83% (или 6.564.000 динара), негативне курсне разлике и негативни ефекти валутне клаузуле чине 14% (или 1.101.000 динара), а финансијски расходи из односа са повезаним правним лицима и остали финансијски расходи 3% (или 238.000 динара) укупних финансијских расхода.

Предузеће је у периоду 01.01.-30.09.2017. године остварило добитак из финансирања у износу од 12.299.000 динара, док је за исти период планиран губитак из финансирања у износу од 7.513.000 динара.

Узимајући у обзир и остале приходе који износе 52.613.000 динара и остале расходе који износе 40.061.000 динара, као и приходе и расходе од усклађивања вредности остале имовине која се исказује по фер вредности кроз биланс успеха, у периоду 01.01.-30.09.2017. године остварен је добитак пре опорезивања у износу од 1.081.105.000 динара што је за 28% (или 236.558.000 динара) више у односу на планирани добитак за првих девет месеци (844.547.000 динара). По одбитку пореских расхода периода који износе 162.166.000 динара Предузеће је у периоду 01.01.-30.09.2017. године остварило нето добитак у износу од 918.939.000 динара.

2. БИЛАНС СТАЊА

Укупна актива – пословна имовина Предузећа на дан 30.09.2017. године износи 134.788.133.000 динара и већа је за 106% или за 69.390.606.000 динара у односу на планирану активу. У оквиру пословне имовине 98% (или 132.240.144.000 динара) чини стална имовина и већа је за 108% (или 68.847.073.000 динара) у односу на планирану, а 2% (или 2.547.989.000 динара) се односи на обртну имовину.

У оквиру сталне имовине биолошка средства чине 84%, некретнине, постројења и опрема 15%, нематеријална имовина 0,39% и дугорочни финансијски пласмани и дугорочна потраживања 0,07% од укупне вредности сталне имовине.

Биолошка средства на дан 30.09.2017. износе 111.298.092.000 динара и већа су за 111% (или 58.412.492.000 динара) у односу на планирана. Некретнине, постројења и опрема износе 20.325.389.000 динара и већа су за 104% (или 10.381.782.000 динара) у односу на планиране.

Повећање вредности биолошких средстава и некретнина, постројења и опреме је резултат извршене Процене фер вредности шума, шумског и осталог земљишта која је усвојена Одлуком Надзорног одбора бр. 60/2017-2 од дана 31.03.2017. године.

Дугорочни финансијски пласмани на дан 30.09.2017. године износе 94.846.000 динара и за 4% (или 4.186.000 динара) су мањи у односу на планиране, док је нематеријална имовина за 12% (или 57.023.000 динара) већа у односу на планирану и износи 521.633.000 динара.

Обртна имовина на дан 30.09.2017. године износи 2.547.989.000 динара и већа је за 27% (или 543.533.000 динара) у односу на планирану. У оквиру обртне имовине на залихе се односи 19% обртних средстава, на потраживања по основу продаје 22%, на краткорочне финансијске пласмане 44%, на готовински еквивалент и готовину 8%, на активна временска разграничења 2%, друга потраживања 3%, потраживања из специфичних послова 0,65%, а на на порез на додату вредност односи се 0,28%.

Залихе на дан 30.09.2017. године године износе 493.842.000 динара и за 2% (или 8.629.000 динара) су мање у односу на планиране. Потраживања по основу продаје износе 566.796.000 динара и за 38% (или 156.496.000 динара) су већа у односу на планирана, краткорочни финансијски пласмани су већи за 72% (или 465.056.000 динара) и износе 1.115.056.000 динара. Од укупних потраживања по основу продаје 49% се односи на недоспела потраживања. Готовински еквивалент и готовина на дан 30.09.2017. године износи 208.048.000 динара и за 32% (или 97.662.000 динара) су мањи у односу на планиране. Потраживања из специфичних односа износе 16.527.000 динара и за 44% (или 13.273.000 динара) мања су у односу на планирана за исти период. Активна временска разграничења износе 60.010.000 динара и за 8% (или 4.185.000 динара) су већа у односу на план, док друга потраживања износе 80.666.000 динара и већа су за 60% (или 30.316.000 динара) у односу на планирани износ.

У оквиру укупне пасиве Предузећа, која износи 134.788.133.000 динара, капитал чини 96% (или 129.821.353.000 динара) укупне пасиве, дугорочна резервисања и обавезе 1% (или 1.451.592.000 динара), одложене пореске обавезе 1% (или 814.083.000 динара), док су краткорочне обавезе 2% (или 2.701.105.000 динара) укупне пасиве.

Основни капитал на дан 30.09.2017. године износи 113.215.448.000 динара (од чега се на државни капитал односи 113.057.050.000 динара) и већи је за 109% (или 58.979.591.000 динара) у односу на планирани. Ревалоризационе резерве износе 15.012.459.000 динара и веће су за 151% (или 9.022.688.000 динара) у односу на планирани износ.

Као и код позиција активе, повећање вредности основног капитала и ревалоризационих резерви у овом износу последица је извршене Процене фер вредности шума, шумског и осталог земљишта која је усвојена Одлуком Надзорног одбора бр. 60/2017-2 од дана 31.03.2017. године.

Нераспоређени добитак износи 1.593.041.000 динара од чега се 39% (или 625.494.000 динара) односи на нераспоређени добитак ранијих година, а 61% (или 967.547.000 динара) на нераспоређени добитак текуће године.

У оквиру дугорочних резервисања и обавеза, дугорочна резервисања износе 1.094.231.000 динара и већа су за 47% (или 351.368.000 динара) у односу на планирана. Дугорочне обавезе на дан 30.09.2017. године износе 357.361.000 динара и мање су за 36% (или 197.613.000 динара) у односу на планиране.

Краткорочне обавезе на дан 30.09.2017. године износе 2.701.105.000 динара и мање су за 14% (или 454.633.000 динара) у односу на планиране.

У оквиру краткорочних обавеза краткорочне финансијске обавезе износе 20.961.000 динара и мање су за 41% (или 14.741.000 динара) у односу на планиране. Примљени аванси износе 122.327.000 динара и мањи су за 3% (или 3.253.000 динара) у односу на планиране.

Обавезе из пословања на дан 30.09.2017. године износе 513.503.000 динара и веће су за 9% (или 43.303.000 динара) у односу на планиране.

Остале краткорочне обавезе на дан 30.09.2017. износе 278.837.000 динара и мање су за 38% (или 171.663.000 динара) у односу на планиране.

Обавезе по основу пореза на додату вредност износе 84.440.000 динара и веће су за 52% (или 28.940.000 динара) у односу на планирани износ. Обавезе за остале порезе, доприносе и друге дажбине износе 244.040.000 динара и мање су за 43% (или 187.538.000 динара) у односу на планиране. Пасивна временска разграничења на дан 30.09.2017. године износе 1.436.997.000 динара и мања су за 9% (или 149.681.000 динара) у односу на планирана.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

Токови готовине из пословних активности – Приливи готовине из пословних активности реализовани су у износу од 6.690.418.000 динара, тј. око 7% више у односу на планиране. У оквиру прилива готовине из пословних активности, приливи од продаје и примљених аванса чини 86% посматраних прилива и износе 5.740.076.000 динара и мањи су за 6% (или 372.231.000 динара) у

односу на планиране за исти период. Прилив готовине по основу камата из пословних активности износи 10.378.000 динара и већи је за 36% (или 2.748.000 динара) док су остали приливи из редовног пословања остварени у износу од 939.964.000 динара и већи су за 809.851.000 динар у односу на планирани износ. *Одливи готовине из пословних активности* износе 5.826.562.000 динара и већи су за 2% (или 129.330.000 динара) у односу на планиране. У оквиру одлива готовине из пословних активности, одливи по основу исплата добављачима и датим авансима чине 50% посматраних одлива и износе 2.920.877.000 динара и већи су за 5% (или 128.830.000 динара) у односу на планирани за исти период. Одливи готовине по основу зарада, накнада зарада и осталих личних расхода чине 36% одлива из пословних активности и износе 2.083.224.000 динара и мањи су за 3% (или 68.342.000 динара) у односу на планиране износе. Плаћене камате, порез на добитак и одливи по основу осталих јавних прихода чине 14% одлива готовине из пословних активности и износе 822.461.000 динара. Укупно је остварен *нето прилив готовине из пословних активности* у износу од 863.856.000 динара и већи је од планираног за 56% (или 311.038.000 динара).

Токови готовине из активности инвестирања – Приливи готовине из активности инвестирања су остварени у износу од 11.257.000 динара и већи су за 9.204.000 динара у односу на планиране. *Одливи готовине из активности инвестирања* износе 592.411.000 динара и мањи су за 9% (или 55.619.000 динара) у односу на планиране износе, а односе се на куповину опреме и биолошких средстава (28%) и на остале финансијске пласмане (72%). Укупно је остварен *нето одлив готовине из активности инвестирања* у износу од 581.154.000 динара, и мањи је за 10% (или 64.823.000 динара) од планираног.

Токови готовине из активности финансирања – Приливи готовине из активности финансирања остварени су у износу 127.487.000 динара и мањи су за 60% (или 191.113.000 динара) у односу на планиране. *Одливи готовине из активности финансирања* износе 370.379.000 динара и већи су за 266.887.000 динара и односе се на отплату дугорочних и краткорочних кредита и осталих обавеза. Укупно је остварен *нето одлив готовине из активности финансирања* у износу од 242.892.000 динара, док је планом био предвиђен нето прилив у износу од 215.108.000 динара.

Укупни приливи готовине у периоду 01.01.-30.09. 2017. године износе 6.829.162.000 динара и већи су за 4% (или 258.459.000 динара) у односу на планиране за исти период. Од укупно реализованих прилива 98% остварено је из пословних активности, 0,1% из активности инвестирања док је 1,9% остварено из активности финансирања.

Укупни одливи готовине у периоду 01.01.-30.09.2017. године износе 6.789.352.000 динара и већи су за 5% (или 340.598.000 динара) у односу на планиране. Од укупно реализованих одлива 86% остварено је из пословних активности, 9% из активности инвестирања док је 5% остварено из активности финансирања.

Укупан нето прилив реализован у периоду 01.01.-30.09.2017. године износи 39.810.000 динара, док је планиран у износу од 121.949.000 динара.

Готовина на крају обрачуноског периода 01.01.-30.09.2017. године реализована је износу од 208.048.000 динара, док је планирана у износу од 249.643.000 динара.

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

Зараде запослених у периоду 01.01.-30.09.2017. године реализоване су у складу са планираном динамиком исплате зарада. Бруто II зараде, остварене у посматраном периоду, износе 1.908.572.987 динара и мање су за 5% (или 94.733.905 динара) у односу на планиране за исти период.

Накнаде физичким лицима по основу уговора о делу, накнаде по уговорима о привременим и повременим пословима, накнаде члановима Комисије за ревизију, накнаде члановима Надзорног одбора, као и трошкови отпремнина за одлазак у пензију, смештај и исхрана на терену и трошкови на име стипендије реализовани су у оквиру планираних износа.

Потребно је нагласити да је Предузеће са мањим броје запослених од планом предвиђеног (реализација 3.016 запослених, план 3.171 запослених) успешно остварило производне планове Предузећа. Истиче се немогућност ангажовања већег броја запослених на одређено време због изузетно ниске цене рада, имајући у виду услове рада у делатности шумарства.

Због повећаног обима посла и потребе извршења динамичког плана рада, дошло је до прекорачења планираних трошкова за првих девет месеци код: дневница на службеном путу (план за првих девет месеци 2017. године предвиђен је у износу од 9.319.364 динара, док је остварено 11.554.093 динара) и накнада трошкова на службеном путу (план за првих девет месеци 2017. године предвиђен је у износу од 3.106.455 динара, док је остварено 4.112.176 динара). Такође, из истих

разлога, као и због повећања цене превоза, дошло је до повећања трошкова превоза запослених на посао и са посла, 17% више у односу на планирана средства за првих шест месеци.

У посматраном периоду, на име помоћи радницима и породици радника утрошено је 8.955.106 динара што је за 2.333.347 динара више у односу на планирана средства у посматраном периоду, због исплата по основу болести и смрти запосленог и чланова породице.

Предузеће ће ускладити реализацију до краја године на наведеним позицијама у складу са расположивим износима у Годишњем програму пословања.

У посматраном периоду за 72 запослена извршена је исплата на име јубиларних награда у складу са колективним уговором. Исплата јубиларних награда за 2017. годину планирана је у четвртм кварталу у износу од 21.689.231 динара за 283 запослена и биће реализована у складу са Годишњим програмом пословања.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

На дан 30.09.2017. године у Предузећу је запослено 3016 радника, од чега је 2890 запослено на неодређено време, а 126 на одређено време.

6. КРЕТАЊЕ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА

У посматраном периоду није било промене цена производа и услуга у односу на претходни период. У прилогу Извештаја су важећи ценовници.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

У периоду 01.01.-30.09.2017. године из буџета је планирано 672.537.721 динар од чега се на субвенције односи 544.792.063 динара, а на остале приходе из буџета 127.745.658 динара. У посматраном периоду из буџета је, по закљученим уговорима, пренето 314.293.630 динара на име субвенција, што чини 58% планираних средстава. Од наведених средстава до 30.09.2017. године утрошено је 291.937.788 динара. Такође, из буџета је пренето и реализовано 97.440.750 динара на име обављања стручно техничких послова у шумама сопственика.

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Средства за посебне намене за период 01.01.-30.09.2017. године планирана су у укупном износу од 18.786.084 динара и односе се на спонзорства, донације, хуманитарне и спортске активности, репрезентацију и рекламу и пропаганду. У посматраном периоду за наведене намене утрошено је 15.403.426 динара што је за 18% (или 3.382.658 динара) мање у односу на планирани износ.

9. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

Укупно планиране инвестиционе активности у периоду од 01.01.-30.09.2017. године износе 1.721.053.000 динара, а реализоване су у износу од 739.181.000 динара, што је око 43% од планом предвиђених инвестиционих активности.

Биолошке инвестиције планиране су у износу од 338.419.000 динара, а реализоване у износу од 239.875.000 динара или 71% у односу на планиране инвестиције по овом основу за исти период. Улагања у **шумско-камионске путеве** планирана су у износу од 288.187.000 динара, а реализована су у износу од 181.293.000 динара или 63% у односу на план за исти период. Улагања у **механизацију и опрему** планирана су у износу од 875.696.000 динара, а реализована су у износу од 311.825.000 динара, што износи 36% од планираних инвестиција у посматраном периоду. Улагања у **грађевинске објекте** у посматраном периоду остварена су у износу од 6.188.000 динара, а планирана су у износу од 212.052.000 динара.

Потребно је напоменути да су у току поступци набавке механизације и опреме у складу са планским вредностима Годишњег програма пословања за 2017. годину, те ће реализација пратити планирана инвестициона улагања до краја 2017. године, умањена за остварене уштеде у поступцима набавке. Због лоших временских услова у првом делу године и потешкоћа приликом набавке цевастих пропуста, улагања у шумско-камионске путеве нису извршена у складу са динамичким планом.

III ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

Испуњење планираних активности на гајењу шума је 81% од динамичког плана за период јануар-септембар 2017. године. Радови на дознаци стабала у функцији плана сеча за 2018. годину у периоду јануар-септембар 2017. су извршени са 99% од годишњег плана. Реализација плана радова у шумама сопственика зависи од заинтересованости сопственика шума па је у периоду јануар-септембар 2017. године дозначено 16% више од деветомесечног плана. Жигосање дрвне запремине у истом периоду је извршено са 70% од деветомесечног плана.

Производња дрвних сортимената у периоду јануар-септембар 2017. године, извршена је остварењем плана производње дрвних сортимената 88% од деветомесечног плана. Производња најквалитетнијих дрвних сортимената (трупаца Ф и Л класе) је остварена за 21% више од деветомесечног плана и већа је од производње за исти период 2016. године за 13%. Продаја дрвних сортимената у периоду јануар-септембар 2017. године прати производњу, односно извршење деветомесечног плана продаје за период јануар-септембар 2017. године је 91% и у односу на исти период претходне године већа је за 5%.

У периоду јануар-септембар 2017. године у поступку реализације планова одстрела умањено је извршење одстрела крупне дивљачи, као последица екстремно високих летњих температура и придржавања мера препоручених од стране надлежног министарства. Такође, у наведеном периоду умањено је извршење одстрела ситне дивљачи, као последица разлике у ловној и календарској години, односно повећане реализације у претходној календарској години. У делу рибарства приметна је реализација од 80% у односу на план из разлога што су у првој години газдовања присутни повећани трошкови настали услед обавезе набавке техничких средстава и опремања рибочуварске службе, што је условило да се у поступку плана приходи од продаје дозвола увећају како би рибарска подручја била одржива.

На основу Биланса успеха за период 01.01.-30.09.2017. године, Предузеће је остварило укупне приходе са 89% од плана, а укупне расходе са 83% од плана за посматрани период. У складу са рачуноводственом евиденцијом исказан је нето добитак у износу од 918.939.000 динара. Треба напоменути да је за посматрани период планиран нето добитак у износу од 717.865.000 динара.

На основу Биланса стања на дан 30.09.2017. године, због процене фер вредности шума од дана 31.03.2017. године евидентирано је увећање сталне имовине, са планираних 63.393.071.000 динара на 132.240.144.000 динара. Вредност шуме и вишегодишњих засада у оквиру биолошких средстава планирана је у вредности од 52.705.000.000 динара, док је на дан 30.09.2017. године евидентирана у износу од 109.567.388.000 динара. Процена фер вредности шума довела је и до увећања позиције државни капитал у оквиру основног капитала у укупној пасиви Предузећа те је тако на дан 30.09.2017. године евидентиран државни капитал у вредности од 113.057.050.000 динара, док је исти планиран у износу од 54.080.041.000 динара.

На основу Извештаја о токовима готовине реализован је нето прилив готовине из пословних активности у износу од 863.856.000 динара. Планом предвиђен нето одлив готовине из активности инвестирања у износу од 645.977.000 динара, реализован је у износу од 581.154.000 динара, док је код токова готовине из активности финансирања планиран нето прилив готовине у износу од 215.108.000 динара, а реализовани нето одлив у износу 242.892.000 динара. Готовина на крају обрачунског периода је евидентирана је у износу од 208.048.000 динара, док је планирана у износу од 249.643.000 динара.

Датум: 30. X 2017. године



Образац 4. Кретање цена производа и услуга

Образац 5. Субвенције и остали приходи из буџета

Образац 6. Средства за посебне намене

Образац 7. Нето добит

Образац 8. Кредитна задуженост

Образац 9. Готовински еквиваленти и готовина

Образац 10. Извештај о инвестицијама

Образац 11. Бруто потраживања јавног предузећа за дате кредите и зајмове, продате производе, робу и услуге и дате авансе и друга потраживања

Образац 12. Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања

БИЛАНС УСПЕХА у периоду 01.01. - 30.09.2017.године

у хиљадама динара

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01. - 30.09.2017.		Индекс реализ. 01.01. - 30.09.2017./ план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
1	2	3	4	5	6	7	8
	ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА						
60 до 65, осим 62 и 63	А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017)	1001	6.833.053	7.832.947	6.424.906	5.661.664	0,88
60	I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)	1002	13.226	15.510	9.112	8.368	0,92
604	5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1007	13.226	15.510	9.112	8.368	0,92
605	6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту	1008			0	0	0,00
61	II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015)	1009	6.328.364	7.266.057	6.049.444	5.288.997	0,87
612	3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1012	151		0	252	0,00
614	5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1014	6.315.718	7.266.057	6.049.444	5.288.174	0,87
615	6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту	1015	12.495		0	571	0,00
64	III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ.	1016	158.392	234.051	130.856	32.695	0,25
65	IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ	1017	333.071	317.329	235.493	331.604	1,41
	РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА				0		0,00
50 до 55, 62 и 63	Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0	1018	6.164.435	7.248.343	5.553.774	4.608.013	0,83
50	I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1019	10.973	9.700	6.575	7.256	1,10
62	II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1020	227.581	288.224	209.603	129.205	0,62
630	III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1021		123.614	106.525	490	0,00
631	IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1022	50.099	66.199	66.199	0	0,00
51 осим 513	V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА	1023	248.708	482.738	403.847	162.951	0,40
513	VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1024	345.127	429.497	327.378	278.471	0,85
52	VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ	1025	2.709.065	2.914.234	2.151.565	2.041.583	0,95
53	VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1026	1.842.656	2.645.836	2.114.794	1.434.417	0,68
540	IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1027	437.319	490.184	346.355	369.362	1,07
541 до 549	X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА	1028	225.247	53.003	32.765	27.935	0,85
55	XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1029	522.822	568.790	420.424	415.733	0,99
	В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0	1030	668.618	584.604	871.131	1.053.651	1,21
	Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0	1031	0	0		0	0,00
66	Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039)	1032	21.000	10.093	7.182	20.202	2,81
66, осим 662, 663 и 664	I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037)	1033	4.187	3.422	2.785	4.669	1,68
660	1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица	1034			0	0	0,00
661	2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица	1035		515	386	0	0,00
665	3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1036			0	0	0,00
669	4. Остали финансијски приходи	1037	4.187	2.907	2.398	4.669	1,95
662	II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА)	1038	16.091	6.670	4.397	15.479	3,52
663 и 664	III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1039	722		0	54	0,00
56	Б. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047)	1040	16.064	20.660	14.695	7.903	0,54
56, осим 562, 563 и 564	II. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045)	1041	148	8.040	6.030	238	0,04
560	1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима	1042			0	0	0,00
561	2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима	1043	39	8.000	6.000	219	0,04
565	3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1044			0	0	0,00
566 и 569	4. Остали финансијски расходи	1045	109	40	30	19	0,63
562	II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1046	14.643	12.290	8.417	6.564	0,78
563 и 564	III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1047	1.273	330	248	1.101	4,45
	Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040)	1048	4.936	0		12.299	0,00
	Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032)	1049	0	10.568	7.513	0	0,00
683 и 685	3. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1050	25.449			17.423	0,00

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01. - 30.09.2017.		Индекс реализ. 01.01. - 30.09.2017./ план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
583 и 585	И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1051	116.455			14.161	0,00
67 и 68, осим 683 и 685	Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1052	132.104	8.395	6.089	52.613	8,64
57 и 58, осим 583 и 585	К. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1053	85.543	30.093	25.161	40.061	1,59
	Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053)	1054	629.109	552.337	844.547	1.081.764	1,28
	Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052)	1055	0	0		0	0,00
69-59	М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1056				0	0,00
59-69	Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1057	12.509			659	0,00
	Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 1057)	1058	616.600	552.337	844.547	1.081.105	1,28
	О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 1056)	1059	0	0		0	0,00
	П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК						0,00
721	І. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1060	113.862	82.851	126.682	162.166	1,28
део 722	ІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1061	4.406			0	0,00
део 722	ІІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1062				0	0,00
723	Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1063				0	0,00
	С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062)	1064	498.332	469.486	717.865	918.939	1,28
	Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062)	1065	0	0		0	0,00
	І. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1066				0	0,00
	ІІ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1067				0	0,00
	ІІІ. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ					0	0,00
	1. Основна зарада по акцији	1068				0	0,00
	2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	1069				0	0,00

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

БИЛАНС СТАЊА на дан 30.09.2017. године

у хиљадама динара

Група рачуна, рачун	П О З И Ц И Ј А	АОП	Стање на дан 31.12.2016.	Планирано стање на дан 31.12.2017.	30.09.2017.		% реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
1	2	3	4	5	6	7	8
	АКТИВА						
0	А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0001					
	Б.СТАЛНА ИМОВИНА (0003+0010+0019+0024+0034)	0002	63.612.666	63.478.310	63.393.071	132.240.144	208,6
1	І. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004+0005+0006+0007+0008+0009)	0003	490.806	455.555	464.610	521.633	112,3
010 и део 019	1. Улагања у развој	0004					0,0
011, 012 и део 019	2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала права	0005	2.646	10.500	9.810	8.646	88,1
013 и део 019	3. Гудвил	0006					0,0
014 и део 019	4. Остала нематеријална имовина	0007	417.424	356.555	355.500	411.350	115,7
015 и део 019	5. Нематеријална имовина у припреми	0008	70.736	88.500	99.300	101.637	102,4
016 и део 019	6. Аванси за нематеријалну имовину	0009					0,0
2	ІІ. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018)	0010	10.231.260	9.972.303	9.943.607	20.325.389	204,4
020, 021 и део 029	1. Земљиште	0011	3.110.807	3.110.807	3.110.807	13.018.383	418,5
022 и део 029	2. Грађевински објекти	0012	5.737.520	5.576.966	5.561.250	5.674.492	102,0
023 и део 029	3. Постројења и опрема	0013	1.099.060	980.300	972.300	1.266.637	130,3
024 и део 029	4. Инвестиционе некретнине	0014	130.266	97.470	102.600	124.886	121,7
025 и део 029	5. Остале некретнине, постројења и опрема	0015	894	2.850	2.850	890	31,2
026 и део 029	6. Некретнине, постројења и опрема у припреми	0016	149.705	200.350	190.300	237.103	124,6
027 и део 029	7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми	0017	508			498	0,0
028 и део 029	8. Аванси за некретнине, постројења и опрему	0018	2.500	3.560	3.500	2.500	71,4
3	ІІІ. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023)	0019	52.792.049	52.952.500	52.885.600	111.298.092	210,5
030, 031 и део 039	1. Шуме и вишегодишњи засади	0020	52.625.808	52.769.000	52.705.000	109.567.388	207,9
032 и део 039	2. Основно стадо	0021	89.687	98.500	95.600	80.602	84,3
037 и део 039	3. Биолошка средства у припреми	0022	76.554	85.000	85.000	1.650.102	1.941,3
038 и део 039	4. Аванси за биолошка средства	0023					0,0
04. осим 047	ІV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)	0024	98.313	97.732	99.032	94.846	95,8
040 и део 049	1. Учешћа у капиталу зависних правних лица	0025	374	374	374	374	100,0
041 и део 049	2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничким подухватима	0026		87	87		0,0
042 и део 049	3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије од вредности расположиве за продају	0027	74			74	0,0
део 043, део 044 и део 049	4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима	0028					0,0
део 043, део 044 и део 049	5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима	0029					0,0
део 045 и део 049	6. Дугорочни пласмани у земљи	0030	2.760	4.925	4.925	2.754	55,9
део 045 и део 049	7. Дугорочни пласмани у иностранству	0031					0,0
046 и део 049	8. Хартије од вредности које се држе до доспећа	0032					0,0
048 и део 049	9. Остали дугорочни финансијски пласмани	0033	95.105	92.346	93.646	91.644	97,9
5	V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)	0034	238	220	222	184	82,9
050 и део 059	1. Потраживања од матичног и зависних правних лица	0035					0,0
051 и део 059	2. Потраживања од осталих повезаних лица	0036					0,0
052 и део 059	3. Потраживања по основу продаје на робни кредит	0037					0,0
053 и део 059	4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском лизингу	0038					0,0

Група рачуна, рачун	П О З И Ц И Ј А	АОП	Стање на дан 31.12.2016.	Планирано стање на дан 31.12.2017.	30.09.2017.		% реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
054 и део 059	5. Потраживања по основу јемства	0039					0,0
055 и део 059	6. Спорна и сумњива потраживања	0040					0,0
056 и део 059	7. Остала дугорочна потраживања	0041	238	220	222	184	82,9
288	В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА	0042					0,0
	Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)	0043	1.674.026	1.720.719	2.004.456	2.547.989	127,1
Класа 1	Г. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050)	0044	494.817	446.942	502.471	493.842	98,3
10	1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар	0045	153.814	77.300	76.800	148.155	192,9
11	2. Недовршена производња и недовршене услуге	0046	220.774	228.650	226.500	204.694	90,4
12	3. Готови производи	0047	108.442	125.442	182.521	124.700	68,3
13	4. Роба	0048	8.514	9.250	9.120	6.724	73,7
14	5. Стална средства намењена продаји	0049					0,0
15	6. Плаћени аванси за залихе и услуге	0050	3.273	6.300	7.530	9.569	127,1
	П. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058)	0051	279.920	420.500	410.300	566.796	138,1
200 и део 209	1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица	0052					0,0
201 и део 209	2. Купци у Иностранству – матична и зависна правна лица	0053					0,0
202 и део 209	3. Купци у земљи – остала повезана правна лица	0054					0,0
203 и део 209	4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица	0055					0,0
204 и део 209	5. Купци у земљи	0056	279.911	420.500	410.300	566.787	138,1
205 и део 209	6. Купци у иностранству	0057	9			9	0,0
206 и део 209	7. Остала потраживања по основу продаје	0058					0,0
21	III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА	0059	5.196	27.300	29.800	16.527	55,5
22	IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА	0060	48.764	48.250	50.350	80.666	160,2
236	V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	0061					0,0
23 осим 236 и 237	VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067)	0062	591.091	420.000	650.000	1.115.056	171,5
230 и део 239	1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна правна лица	0063					0,0
231 и део 239	2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна лица	0064					0,0
232 и део 239	3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи	0065	18			6.334	0,0
233 и део 239	4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству	0066					0,0
234, 235, 238 и део 239	5. Остали краткорочни финансијски пласмани	0067	591.073	420.000	650.000	1.108.722	170,6
24	VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА	0068	169.027	288.330	305.710	208.048	68,1
27	VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	0069	6.314			7.044	0,0
28 осим 288	IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0070	78.897	69.397	55.825	60.010	107,5
	Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043)	0071	65.286.692	65.199.029	65.397.527	134.788.133	206,1
88	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА	0072	5.619.299	5.637.367	5.637.367	7.162.713	127,1
	ПАСИВА						0,0
	А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442)	0401	60.486.146	60.835.210	60.943.952	129.821.353	213,0
30	I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410)	0402	54.688.230	54.235.857	54.235.857	113.215.448	208,7
300	1. Акцијски капитал	0403					0,0
301	2. Удели друштва с ограниченом одговорношћу	0404					0,0
302	3. Улози	0405					0,0
303	4. Државни капитал	0406	54.529.832	54.080.041	54.080.041	113.057.050	209,1
304	5. Друштвени капитал	0407					0,0
305	6. Задружни удели	0408					0,0

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Стање на дан 31.12.2016.	Планирано стање на дан 31.12.2017.	30.09.2017.		% реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
306	7. Емисиона премија	0409					0,0
309	8. Остали основни капитал	0410	158.398	155.816	155.816	158.398	101,7
31	II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0411					0,0
047 и 237	III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ	0412					0,0
32	IV. РЕЗЕРВЕ	0413	459	459	459	459	100,0
330	V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ	0414	5.154.568	6.129.407	5.989.771	15.012.459	250,6
33 осим 330	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна салда рачуна групе 33 осим 330)	0415					0,0
33 осим 330	VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна салда рачуна групе 33 осим 330)	0416	54			54	0,0
34	VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419)	0417	642.943	469.487	717.865	1.593.041	221,9
340	1. Нераспоређени добитак ранијих година	0418	144.611			625.494	0,0
341	2. Нераспоређени добитак текуће године	0419	498.332	469.487	717.865	967.547	134,8
	IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	0420					0,0
35	X. ГУБИТАК (0422 + 0423)	0421	0	0	0	0	0,0
350	1. Губитак ранијих година	0422					0,0
351	2. Губитак текуће године	0423					0,0
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)	0424	1.362.805	1.214.986	1.297.837	1.451.592	111,8
40	X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)	0425	1.110.958	695.803	742.863	1.094.231	147,3
400	1. Резервисања за трошкове у гарантном року	0426					0,0
401	2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава	0427	722.818	481.325	530.000	720.462	135,9
403	3. Резервисања за трошкове реструктурирања	0428					0,0
404	4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених	0429	370.445	192.378	201.563	358.007	177,6
405	5. Резервисања за трошкове судских спорова	0430	17.695	22.100	11.300	15.762	139,5
402 и 409	6. Остала дугорочна резервисања	0431					0,0
41	II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)	0432	251.847	519.183	554.974	357.361	64,4
410	1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал	0433					0,0
411	2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима	0434					0,0
412	3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима	0435					0,0
413	4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду дужем од годину дана	0436					0,0
414	5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи	0437	250.133	517.958	553.259	356.086	64,4
415	6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству	0438					0,0
416	7. Обавезе по основу финансијског лизинга	0439					0,0
419	8. Остале дугорочне обавезе	0440	1.714	1.225	1.715	1.275	74,3
498	В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ	0441	805.691			814.083	0,0
42 до 49 (осим 498)	Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)	0442	2.632.050	3.199.840	3.155.738	2.701.105	85,6
42	I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449)	0443	88.332	35.501	35.702	20.961	58,7
420	1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица	0444					0,0
421	2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица	0445					0,0
422	3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи	0446	2.055			531	0,0
423	4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству	0447					0,0
427	5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава обустављеног пословања намењених продаји	0448					0,0

Група рачуна, рачун	П О З И Ц И Ј А	АОП	Стање на дан 31.12.2016.	Планирано стање на дан 31.12.2017.	30.09.2017.		% реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
424, 425, 426 и 429	6. Остале краткорочне финансијске обавезе	0449	86.277	35.501	35.702	20.430	57,2
430	II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ	0450	87.487	120.300	125.580	122.327	97,4
43 осим 430	III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458)	0451	526.609	490.550	470.200	513.503	109,2
431	1. Добављачи – матична и зависна правна лица у земљи	0452					0,0
432	2. Добављачи – матична и зависна правна лица у иностранству	0453					0,0
433	3. Добављачи – остала повезана правна лица у земљи	0454					0,0
434	4. Добављачи – остала повезана правна лица у иностранству	0455					0,0
435	5. Добављачи у земљи	0456	524.494	490.550	470.200	511.810	108,8
436	6. Добављачи у иностранству	0457	80			99	0,0
439	7. Остале обавезе из пословања	0458	2.035			1.594	0,0
44, 45 и 46	IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ	0459	504.290	525.000	450.500	278.837	61,9
47	V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	0460	39.057	38.500	55.500	84.440	152,1
48	VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ	0461	199.267	408.728	431.578	244.040	56,5
49 осим 498	VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0462	1.187.008	1.581.261	1.586.678	1.436.997	90,6
	Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 0071) ≥ 0	0463					0,0
	Б. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 0	0464	65.286.692	65.250.036	65.397.527	134.788.133	206,1
89	Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА	0465	5.619.299	5.637.367	5.637.367	7.162.713	127,1

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

у периоду 01.01. - 30.09.2017. године

у хиљадама динара

Р. број	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01. - 30.09.2017.		Индекс реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ						
2	I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3)	3001	7.575.282	7.958.221	6.250.050	6.690.418	1,07
3	1. Продаја и примљени аванси	3002	6.880.616	7.817.978	6.112.307	5.740.076	0,94
4	2. Примљене камате из пословних активности	3003	32.222	10.130	7.630	10.378	1,36
5	3. Остали приливи из редовног пословања	3004	662.444	130.113	130.113	939.964	7,22
6	II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5)	3005	7.033.501	7.235.243	5.697.232	5.826.562	1,02
7	1. Исплате добављачима и дати аванси	3006	3.338.560	3.367.225	2.792.047	2.920.877	1,05
8	2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3007	2.556.115	2.914.234	2.151.566	2.083.224	0,97
9	3. Плаћене камате	3008	14.682	12.290	8.417	6.162	0,73
10	4. Порез на добитак	3009	140.692	82.848	62.136	108.108	1,74
11	5. Одливи по основу осталих јавних прихода	3010	983.452	858.647	683.066	708.191	1,04
12	III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II)	3011	541.781	722.978	552.818	863.856	1,56
13	IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I)	3012	0	0		0	0,00
14	Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА						
15	I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)	3013	38.162	2.803	2.053	11.257	5,48
16	1. Продаја акција и удела (нето приливи)	3014	0		0	0	0,00
17	2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3015	1.636	1.573	1.373	0	0,00
18	3. Остали финансијски пласмани (нето приливи)	3016	4.304	1.230	680	10.375	15,26
19	4. Примљене камате из активности инвестирања	3017	32.222		0	882	0,00
20	5. Примљене дивиденде	3018	0		0	0	0,00
21	II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)	3019	628.474	751.290	648.030	592.411	0,91
22	1. Куповина акција и удела (нето одливи)	3020			0	0	0,00
23	2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3021	308.535	542.000	494.040	167.411	0,34
24	3. Остали финансијски пласмани (нето одливи)	3022	319.939	209.290	153.990	425.000	2,76
25	III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II)	3023					0,00
26	IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I)	3024	590.312	748.487	645.977	581.154	0,90
27	В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА				0		
28	I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5)	3025	153.848	329.012	318.600	127.487	0,40
29	1. Увећање основног капитала	3026			0	0	0,00
30	2. Дугорочни кредити (нето приливи)	3027	152.074	320.000	312.000	100.219	0,32
31	3. Краткорочни кредити (нето приливи)	3028			0	0	0,00
32	4. Остале дугорочне обавезе	3029		512	400	0	0,00
33	5. Остале краткорочне обавезе	3030	1.774	8.500	6.200	27.268	4,40
34	II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6)	3031	24.941	142.867	103.492	370.379	3,58
35	1. Откуп сопствених акција и удела	3032			0	0	0,00
36	2. Дугорочни кредити (одливи)	3033		129.840	94.338	39.697	0,42
37	3. Краткорочни кредити (одливи)	3034	16.745		0	41.995	0,00
38	4. Остале обавезе (одливи)	3035	8.196	13.027	9.154	211.768	23,13
39	5. Финансијски лизинг	3036			0	0	0,00
40	6. Исплаћене дивиденде	3037			0	76.919	0,00
41	III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II)	3038	128.907	186.145	215.108		0,00
42	IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I)	3039				242.892	0,00
43	Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025)	3040	7.767.292	8.290.036	6.570.703	6.829.162	1,04
44	Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031)	3041	7.686.916	8.129.400	6.448.754	6.789.352	1,05

Р. број	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01. - 30.09.2017.		Индекс реализ. 01.01. - 30.09.2017. / план периода (кол. 7/6)
					План	Реализација	
45	Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041)	3042	80.376	160.636	121.949	39.810	0,33
46	Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040)	3043	0	0		0	0,00
47	З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА	3044	89.293	127.694	127.694	169.027	1,32
48	Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3045	437		0	7	0,00
49	И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3046	1.079		0	796	0,00
50	Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 3043 + 3044 + 3045 – 3046)	3047	169.027	288.330	249.643	208.048	0,83

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ
у периоду 01.01. - 30.09.2017.године

у динарима

Р. бр.	Трошкови запослених	Реализација 01.01- 31.12.2016. Претходна година	План за 01.01- 31.12.2017. Текућа година	01.01. - 30.09.2017.		Индекс реализ.01.01. - 30.09.2017./ план периода (кол. 6/5)
				План	Реализација	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог)	1.491.789.983	1.591.969.845	1.191.109.526	1.133.498.530	0,95
2.	Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	2.128.088.420	2.270.998.353	1.699.157.669	1.616.973.652	0,95
3.	Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	2.512.563.823	2.677.507.058	2.003.306.892	1.908.572.987	0,95
4.	Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО	2.986	3.171	3.171	3.016	0,95
4.1.	- на неодређено време	2.862	3.047	3.047	2.890	0,95
4.2.	- на одређено време	124	124	124	126	1,02
5	Накнаде по уговору о делу	2.170.015	4.500.000	3.250.000	2.720.281	0,84
6	Број прималаца накнаде по уговору о делу	21	110	80	25	0,31
7	Накнаде по ауторским уговорима	41.075	-	-	41.404	0,00
8	Број прималаца накнаде по ауторским уговорима	1	-	-	1	0,00
9	Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима	36.406.991	44.918.891	31.272.936	18.831.971	0,60
10	Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима	547	1.152	873	377	0,43
11	Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора	955.163	2.040.000	1.420.000	273.716	0,19
12	Број прималаца накнаде по основу осталих уговора	19	164	123	8	0,07
13	Накнаде члановима Комисије за ревизију	3.033.169	3.033.168	2.274.876	2.274.874	1,00
14	Број чланова комисије за ревизију	3	3	3	3	1,00
15	Накнаде члановима Надзорног одбора	3.483.013	3.458.389	2.593.792	2.595.639	1,00
16	Број чланова Надзорног одбора	4	4	4	4	1,00
17	Превоз запослених на посао и са посла	83.602.931	79.244.590	58.269.225	67.935.030	1,17
18	Дневнице на службеном путу	11.997.505	13.493.329	9.319.364	11.554.093	1,24
19	Накнаде трошкова на службеном путу	3.999.168	4.497.777	3.106.455	4.112.176	1,32
20	Отпремнина за одлазак у пензију	4.869.569	26.133.983	17.876.805	3.677.457	0,21
21	Број прималаца	66	128	86	61	0,71
22	Јубиларне награде	16.201.705	21.689.231	-	1.661.414	0,00
23	Број прималаца	263	283	-	72	0,00
24	Смештај и исхрана на терену	2.680.745	6.506.100	4.526.450	2.693.215	0,59
25	Помоћ радницима и породици радника	10.557.891	10.079.013	6.621.759	8.955.106	1,35
26	Стипендије	6.653.410	7.413.691	6.093.205	4.295.952	0,71
27	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима	9.849.179	9.718.366	1.633.666	1.387.439	0,85

* број запослених последњег дана извештајног периода

** позиције од 5 до 27 које се исказују у новчаним јединицама приказане су у бруто износу

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

Р. бр.	Основ одлива / пријема кадрова	Број запослених на неодређено време	Број запослених на одређено време	Број ангажованих по основу уговора (рад ван радног односа)
Стање на дан 30.06.2017. године*		2881	146	70
1.	Одлив кадрова	32	49	10
2.	Пензија	24	0	0
3.	Отказ уговора о раду	5	4	0
4.	Истек уговора о раду	0	45	10
5.	Смрт радника	2	0	0
6.	Споразумни раскид радног односа	1	0	0
7.	Пријем	41	29	9
8.	Повећан обим посла	19	21	9
9.	Замена на постојеће радно место	20	5	0
10.	Приправник	0	1	0
11.	Упражњено систематизовано радно место	2	2	0
Стање на дан 30.09.2017. године**		2890	126	69

*последњи дан претходног тромесечја

** последњи дан тромесечја за који се извештај доставља

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

ЦЕНОВНИК ПРОИЗВОДА ШУМАРСТВА

у дин.

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
1.	Трупци храста лужњака				
	класа F1/1, ds 40-49 cm	m3	29.932	31.429	1,05
	класа F1/2, ds 50-59 cm	m3	44.898	47.143	1,05
	класа F1/3, ds 60-69 cm	m3	51.803	54.393	1,05
	класа F1/4, ds ≥ 70 cm	m3	62.165	65.273	1,05
	класа F2/1, ds 40-49 cm	m3	23.280	24.444	1,05
	класа F2/2, ds 50-59 cm	m3	34.535	36.262	1,05
	класа F2/3, ds ≥ 60 cm	m3	37.990	39.890	1,05
	класа K, ds ≥ 60 cm	m3	19.187	20.146	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	15.839	16.631	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	17.462	18.335	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	19.584	20.563	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	11.403	11.973	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	12.572	13.201	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	14.098	14.803	1,05
	класа III/1, ds 25-39 cm	m3	7.602	7.982	1,05
	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	8.381	8.800	1,05
	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	9.399	9.869	1,05
	праговска обловина, ds ≥ 30 cm	m3	16.790	17.630	1,05
2.	Трупци храста китњака				
	класа F/1, ds 40-49 cm	m3	23.945	25.142	1,05
	класа F/2, ds 50-59 cm	m3	35.226	36.987	1,05
	класа F/3, ds ≥ 60 cm	m3	44.898	47.143	1,05
	класа K, ds ≥ 30 cm	m3	15.447	16.219	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	12.673	13.307	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	13.970	14.669	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	15.668	16.451	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	9.124	9.580	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	10.058	10.561	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	11.280	11.844	1,05
	класа III/1, ds 25-39 cm	m3	4.758	4.996	1,05
	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	6.287	6.601	1,05
	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.050	7.403	1,05
3.	Трупци јасена				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	20.349	21.366	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	30.234	31.746	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	40.815	42.856	1,05
	класа K, ds ≥ 30 cm	m3	15.263	16.026	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	11.520	12.096	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	12.699	13.334	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	14.242	14.954	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	6.913	7.259	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	7.620	8.001	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.546	8.973	1,05

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
4.	Групци букве				
	класа F/1, ds 40-49 cm	m3	12.035	12.637	1,05
	класа F/2, ds 50-59 cm	m3	14.436	15.158	1,05
	класа F/3, ds ≥ 60 cm	m3	14.997	15.747	1,05
	класа L/1, ds 35-39 cm	m3	8.597	9.027	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	9.479	9.953	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	10.630	11.162	1,05
	класа K/1, ds 30-39 cm	m3	7.523	7.899	1,05
	класа K/2, ds 40-49 cm	m3	7.899	8.294	1,05
	класа K/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.275	8.689	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	5.783	6.072	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	6.375	6.694	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.150	7.508	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	4.728	4.964	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	5.212	5.473	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.845	6.137	1,05
	класа III/1, ds 25-39 cm	m3	3.917	4.113	1,05
	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	4.318	4.534	1,05
	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.843	5.085	1,05
5.	Групци јела - смрча и бели бор				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	12.686	13.320	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	13.574	14.253	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	14.525	15.251	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	10.378	10.897	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	11.105	11.660	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	11.882	12.476	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	8.454	8.877	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	9.045	9.497	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	9.679	10.163	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	7.085	7.439	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	7.581	7.960	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.112	8.518	1,05
	класа III/1, ds 20-39 cm	m3	5.862	6.155	1,05
	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	6.272	6.586	1,05
	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.712	7.048	1,05
6.	Групци осталих борова				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	9.725	10.211	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	10.406	10.926	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	11.134	11.691	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	7.664	8.047	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	8.201	8.611	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.775	9.214	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	6.075	6.379	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	6.501	6.826	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.956	7.304	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	5.224	5.485	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	5.589	5.868	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.981	6.280	1,05
	класа III/1, ds 20-39 cm	m3	3.938	4.135	1,05

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	4.213	4.424	1,05
	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.508	4.733	1,05
7.	Трупци Еуроамеричких топола				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	7.875	8.269	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	8.112	8.518	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.355	8.773	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	6.168	6.476	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	6.538	6.865	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.191	7.551	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	4.594	4.824	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	4.870	5.114	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.261	5.524	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	3.609	3.789	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	3.970	4.169	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.565	4.793	1,05
8.	Трупци домаћих топола и врба				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	5.256	5.519	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	5.415	5.686	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.578	5.857	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	4.615	4.846	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	4.893	5.138	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.381	5.650	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	3.591	3.771	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	3.807	3.997	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.111	4.317	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	2.949	3.096	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	3.245	3.407	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	3.731	3.918	1,05
9.	Трупци брезе				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	5.329	5.595	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	5.488	5.762	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.653	5.936	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	4.496	4.721	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	4.766	5.004	1,05
	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.243	5.505	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	3.495	3.670	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	3.775	3.964	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.152	4.360	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	2.775	2.914	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	3.052	3.205	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	3.510	3.686	1,05
10.	Трупци јавора				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	16.894	17.739	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	17.908	18.803	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	19.341	20.308	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	13.017	13.668	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	13.798	14.488	1,05

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
	класа L/3, ds \geq 50 cm	m3	14.902	15.647	1,05
	класа K, ds \geq 30 cm	m3	12.210	12.821	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	10.597	11.127	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	11.233	11.795	1,05
	класа I/3, ds \geq 50 cm	m3	12.132	12.739	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	8.294	8.709	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	8.792	9.232	1,05
	класа II/3, ds \geq 50 cm	m3	9.495	9.970	1,05
11.	Групци домаћег и црног ораха				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	21.941	23.038	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	23.256	24.419	1,05
	класа F/3, ds \geq 50 cm	m3	25.117	26.373	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	11.520	12.096	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	12.210	12.821	1,05
	класа I/3, ds \geq 50 cm	m3	13.187	13.846	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	8.064	8.467	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	8.548	8.975	1,05
	класа II/3, ds \geq 50 cm	m3	9.232	9.694	1,05
12.	Групци воћкарица				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	19.089	20.043	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	20.233	21.245	1,05
	класа F/3, ds \geq 50 cm	m3	21.853	22.946	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	10.022	10.523	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	10.623	11.154	1,05
	класа I/3, ds \geq 50 cm	m3	11.472	12.046	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	7.716	8.102	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	8.180	8.589	1,05
	класа II/3, ds \geq 50 cm	m3	8.835	9.277	1,05
13.	Групци багрема				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	8.777	9.216	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	9.675	10.159	1,05
	класа F/3, ds \geq 50 cm	m3	10.851	11.394	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	7.486	7.860	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	8.252	8.665	1,05
	класа I/3, ds \geq 50 cm	m3	9.256	9.719	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	5.760	6.048	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	6.350	6.668	1,05
	класа II/3, ds \geq 50 cm	m3	7.122	7.478	1,05
14.	Групци липе и јохе				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	13.170	13.829	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	13.566	14.244	1,05
	класа F/3, ds \geq 50 cm	m3	13.973	14.672	1,05
	класа L/1, ds 30-39 cm	m3	9.558	10.036	1,05
	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	10.134	10.641	1,05
	класа L/3, ds \geq 50 cm	m3	11.146	11.703	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	6.527	6.853	1,05

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	6.920	7.266	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.473	7.847	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	5.126	5.382	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	5.640	5.922	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.486	6.810	1,05
15.	Групци цера - веза				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	6.582	6.911	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	7.256	7.619	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.139	8.546	1,05
	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	5.187	5.446	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	5.719	6.005	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.414	6.735	1,05
	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	3.457	3.630	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	3.811	4.002	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.274	4.488	1,05
16.	Групци граба				
	класа F/1, ds 35-39 cm	m3	8.777	9.216	1,05
	класа F/2, ds 40-49 cm	m3	9.675	10.159	1,05
	класа F/3, ds ≥ 50 cm	m3	10.851	11.395	1,05
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	6.335	6.652	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	6.984	7.333	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.831	8.223	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	5.184	5.443	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	5.716	6.002	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.410	6.731	1,05
17.	Групци клена и кестена				
	класа I/1, ds 25-39 cm	m3	4.723	4.959	1,05
	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	5.005	5.255	1,05
	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	5.406	5.676	1,05
	класа II/1, ds 20-39 cm	m3	4.147	4.354	1,05
	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	4.396	4.616	1,05
	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	4.748	4.985	1,05
18.	Обла грађа				
	рудничко дрво				
	тврдих лишћара Ø9-15 cm; дуж. 1,5 -5 м	m3	3.970	4.169	1,05
	тврдих лишћара Ø16-25 cm; дуж. 1,5 -5 м	m3	4.852	5.095	1,05
	четинари: боровина Ø9-15 cm; дуж. 1,5 -5 м	m3	3.077	3.231	1,05
	четинари: боровина Ø 16-20 cm; дуж. 1,5-5 м	m3	3.371	3.540	1,05
	четинари J/C Ø 9-15 cm; дуж. 1,5 -5 м	m3	3.390	3.560	1,05
	четинари J/S Ø 16-20 cm; дуж. 1,5 -5 м	m3	4.774	5.013	1,05
19.	Танка обловина-коларска грађа				
	Храст Ø 16-25 cm дуж. 2 m <	m3	6.394	6.714	1,05
	Буква Ø 16-25 cm дуж. 2 m <	m3	4.418	4.639	1,05
	Јасен Ø 16-25 cm дуж. 2 m <	m3	4.650	4.883	1,05
	Багрем, орах и ОТЛ Ø 16-25 cm дуж. 2 m <	m3	4.650	4.883	1,05
	Граб Ø 16-25 cm дуж. 2 m <	m3	2.907	3.052	1,05

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
20.	Стубови за водове				
	<u>Багрем, храст, кестен</u>				
	дуж. 6-7 m	m3	8.141	8.548	1,05
	дуж. 8-9 m	m3	10.465	10.988	1,05
	дуж. ≥ 10 m	m3	11.629	12.210	1,05
	<u>Четинари, Ј/С и борови</u>				
	дуж. 6-7 m	m3	7.353	7.721	1,05
	дуж. 8-9 m	m3	8.483	8.907	1,05
	дуж. ≥ 10 m	m3	9.616	10.097	1,05
21.	Обла грађа за кровне конструкције				
	лишћари и четинари	m3	6.560	6.888	1,05
	Борови	m3	4.681	4.915	1,05
22.	Стубови за хмељ, винограде				
	Тврди лишћари	m3	3.942	4.139	1,05
	Четинари - борови	m3	3.834	4.026	1,05
	Четинари	m3	4.026	4.227	1,05
	Меки лишћари	m3	3.156	3.314	1,05
23.	Јарболи и бродске мотке				
	Четинари	m3	5.775	6.064	1,05
24.	Бунарске мотке				
	Четинари				
	Ј/С Ø на тањем крају 4 cm, на дебљем Ø 12cm, дуж. 3m <	m3	4.298	4.513	1,05
	борови Ø на тањем крају 4 cm, на дебљем Ø 12 cm, дуж. 3m <	m3	3.394	3.564	1,05
25.	Коље за воћке и винограде				
	Четинари и лишћари	m3	5.656	5.939	1,05
26.	Техничка облица и цепаница				
	Храст	m3	4.070	4.274	1,05
	ОТЛ	m3	4.070	4.274	1,05
	Четинари	m3	3.168	3.326	1,05
	Меки лишћари	m3	2.996	3.146	1,05
27.	Целулозно дрво и дрво за дрвене плоче				
	Тврди лишћари	m3	3.967	3.967	1,00
	Тврди лишћари	prm	2.737	2.737	1,00
	Четинари и меки лишћари	m3	2.655	2.655	1,00
	Четинари и меки лишћари	prm	1.832	1.832	1,00
	Четинари - вишеметарско	m3		2.867	
28.	Огревно дрво - тврди лишћари				
	I класа	m3	3.967	3.967	1,00
	I класа	prm	2.737	2.737	1,00
	II класа	m3	3.011	3.011	1,00
	II класа	prm	2.078	2.078	1,00
	Сеченице	m3	2.737	2.737	1,00
	Сеченице	prm	1.506	1.506	1,00
	Вишеметарско огревно дрво I класе	m3	3.595	3.967	1,10
	Вишеметарско огревно дрво II класе	m3	2.718	3.011	1,11

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2016	2017	Индекс 2017/2016
29.	Огревно дрво - меки лишћари и четинари				
	I класа	m3	2.655	2.655	1,00
	I класа	prm	1.832	1.832	1,00
	II класа	m3	1.972	1.972	1,00
	II класа	prm	1.361	1.361	1,00
	Сеченице	m3	1.264	1.264	1,00
	Сеченице	prm	696	696	1,00
	Вишеметарско огревно дрво I класе	m3		2.655	
	Вишеметарско огревно дрво II класе	m3		1.972	

Услови продаје:

1. Цене из Ценовника дрвних сортимената - основних производа шумарства су утврђене на паритету франко „шумско камионски пут“ и полазна су основа за утврђивање почетних цена код лицитација, цена на паритету франко „на пању“, цена на паритету франко „поред пања“, цена на паритету франко „главно стовариште“ и цена на паритету франко „купац“.
2. Директор Предузећа, у складу са Пословном политиком Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ за текућу пословну годину, коју је усвојио Надзорни одбор, може утврдити повољније услове продаје дрвних сортимената, у износу до 10%.
3. За израђене дрвне сортименте по захтеву купца цена се увећава за минимум 10%.
4. Цене дрвних сортимената за инотржиште изражавају се у иностраној валути и формирају се по средњем курсу Народне банке Србије, односне валуте, који важи на дан закључења уговора
5. Цене дрвних сортимената из овог Ценовника су без пореза на додату вредност.
6. Приликом продаје огревног дрвета за индустријску прераду примењује се општа пореска стопа у складу са Законом о ПДВ-у.
7. Овај Ценовник основних производа шумарства-дрвних сортимената, по добијању сагласности Владе Републике Србије, на Одлуку о ценама основних производа шумарства-дрвних сортимената, објављује се у „Службеном гласнику Републике Србије“ и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, чиме престаје да важи Ценовник производа шумарства, број 26/2015-8 од 06. марта 2015.године.

Ценовник се примењује од 14.03.2017.године.

Предузеће: ЈП "СРБИЈАШУМЕ" са п.о.
Матични број: 07754183

**ЦЕНОВНИК ПРОИЗВОДА ШУМАРСТВА
ЗА ПРОДАЈУ ТРУПАЦА БУКВЕ У ШУМСКОЈ УПРАВИ
"МАЛИ ЗВОРНИК", ШУМСКОГ ГАЗДИНСТВА "БОРАЊА" ЛОЗНИЦА И
ШУМСКОЈ УПРАВИ "ВРАЊЕ", ШУМСКОГ ГАЗДИНСТВА "ВРАЊЕ" ВРАЊЕ**

у дин.

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА	Јед. мере	2017
Трупци букве			
1	класа F/1, ds 40-49 cm	m3	13.424
2	класа F/2, ds 50-59 cm	m3	15.825
3	класа F/3, ds ≥ 60 cm	m3	16.386
4	класа L/1, ds 35-39 cm	m3	9.986
5	класа L/2, ds 40-49 cm	m3	10.868
6	класа L/3, ds ≥ 50 cm	m3	12.019
7	класа K/1, ds 30-39 cm	m3	8.912
8	класа K/2, ds 40-49 cm	m3	9.288
9	класа K/3, ds ≥ 50 cm	m3	9.664
10	класа I/1, ds 30-39 cm	m3	7.172
11	класа I/2, ds 40-49 cm	m3	7.764
12	класа I/3, ds ≥ 50 cm	m3	8.539
13	класа II/1, ds 25-39 cm	m3	6.117
14	класа II/2, ds 40-49 cm	m3	6.601
15	класа II/3, ds ≥ 50 cm	m3	7.234
16	класа III/1, ds 25-39 cm	m3	5.306
17	класа III/2, ds 40-49 cm	m3	5.707
18	класа III/3, ds ≥ 50 cm	m3	6.232

Услови продаје:

Цене дрвних сортимената из овог Ценовника су без пореза на додату вредност.

Ценовник се примењује од 01.01.2017.године.

**ЗАШТИТНИ ЦЕНОВНИК ЗА ПРОДАЈУ ОГРЕВНОГ ДРВЕТА ТВРДИХ ЛИШЋАРА
I КЛАСЕ СИНДИКАТИМА И УДРУЖЕЊИМА ПЕНЗИОНЕРА**

Ред.бр.	НАЧИН ПЛАЋАЊА	Јединица Мере	Цена ФЦО камионски пут без ПДВ-а (динара/јединица мере)
1	ГОТОВИНСКО	m3	3.771
		прм	2.602
2	ОДЛОЖЕНО НА 3 МЕСЕЦА	m3	3.967
		прм	2.737
3	ОДЛОЖЕНО НА 6 МЕСЕЦИ	m3	4.164
		прм	2.873

Ценовник се примењује од 27.10.2014. године.

Ценовник огревног дрвета и дрвета на пању

Р. бр.	Врста огревног дрвета	На ш.к. путу		На пању									
				I категорија		II категорија		III категорија		IV категорија		V категорија	
		m3	prm	m3	prm	m3	prm	m3	prm	m3	prm	m3	prm
1	Огревно дрво ТЛ, I класа	3.967	2.737	2.896	1.999	2.651	1.830	2.381	1.643	2.111	1.456	1.842	1.271
2	Огревно дрво ТЛ, II класа	3.011	2.078	2.013	1.389	1.741	1.202	1.499	1.034	1.226	845	980	676
3	Сеченице тврдих лишћара	2.737	1.506	1.848	1.016	1.632	898	1.386	762	1.139	626	895	491
4	Шумски остаци тврдих лишћара			1.355	543	1.143	458	930	373	720	288	507	203
5	Огр. дрво МЛ и четинара, I класе	2.654	1.832	1.832	1.264	1.660	1.146	1.511	1.042	1.340	924	1.188	820
6	Огр. дрво МЛ и четинара, II класе	1.971	1.361	1.323	911	1.156	798	972	671	815	563	657	454
7	Сеченице МЛ и четинара	1.264	696	854	469	759	418	652	358	536	294	412	226
8	Шумски остаци МЛ и четинара			730	292	649	260	552	221	445	179	365	146
9	Огревно дрво бора из пожаришта	1.976	1.364	732	505	618	426	505	349	368	254	250	173
10	Огр. дрво осталих врста из пожар.			847	586	755	522	641	442	550	379	437	301
11	Шумски остаци из пожаришта			603	416	417	167	189	75				
12	Бор рудно дрво из пожаришта	2.957	2.040	1.880	1.297	1.639	1.131	1.419	979	1.180	814	941	649

Цене на главном стоваришту се формирају увећањем односних цена на шумско-камионском путу за све додатне трошкове сходно важећем Ценовнику услуга шумске механизације и грађевинских машина. Редукциони коефицијенти: за огревно дрво 0,69; за сеченице 0,55; за шумске остатке 0,40. Категорија терена се исказује у годишњим извођачким плановима, а на основу важећег Упутства за одређивање категорије терена код продаје огревног дрвета на пању. У случају да продајна цена по овом Ценовнику за односну категорију због кретања цена у окружењу није остварива, сагласност на нижу предложену и образложену продајну цену до 10%, даје директор ЈП „Србијашуме“.

Ценовник се примењује од 15.09.2015. године. Цене су приказане без пореза на додату вредност.

Ценовник огревног дрвета и дрвета на пању

Дрвни сортименти из ледолома, ледоизвала, снегоизвала, ветролома, ветроизвала, извала насталих од клизишта и сл.													
Р.бр.	Врста огревног дрвета	На ш.к. путу		На пању									
				I категорија		II категорија		III категорија		IV категорија		V категорија	
		m 3	prn	m 3	prn	m 3	prn	m 3	prn	m 3	prn	m 3	prn
13.1.	Огревно дрво ТЛ. I класа			2.172	1.499	1.988	1.372	1.786	1.232	1.583	1.092	1.382	953
13.2.	Огревно дрво ТЛ. II класа			1.510	1.042	1.306	901	1.124	776	920	634	735	507
13.3.	Сеченице тврдих лишћара			1.386	762	1.224	673	1.040	572	854	470	671	369
13.4.	Огревно дрво МЛ и четинара I класе			1.374	948	1.245	859	1.133	782	1.005	693	891	615
13.5.	Огревно дрво МЛ и четинара II класе			992	685	867	598	729	503	611	422	493	340
13.6.	Сеченице МЛ и четинара			641	352	569	313	489	269	402	221	309	170

Цене на главном стоваришту се формирају увећањем односних цена на шумско-камионском путу за све додатне трошкове сходно важећем Ценовнику услуга шумске механизације и грађевинских машина.

Редукциони коефицијенти: за огревно дрво 0,69; за сеченице 0,55; за шумске остатке 0,40. Категорија терена се исказује у годишњим извођачким плановима, а на основу важећег Упутства за одређивање категорије терена код продаје огревног дрвета на пању.

Ценовник се примењује од 15.09.2015. године. Цене су приказане без пореза на додату вредност.

**ЦЕНОВНИК
РЕКВИЗИТИ ЗА ОДМОР И РЕКРЕАЦИЈУ**

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016	2017.	Индекс 2017/2016
1	Клацкалица	11.220,00	11.220,00	1,00
2	Клацкалица - двосед	23.232,00	23.232,00	1,00
3	Љуљашка	21.780,00	21.780,00	1,00
4	Љуљашка	21.780,00	21.780,00	1,00
5	Коњић	21.780,00	21.780,00	1,00
6	Парковски сто са клупама	19.602,00	19.602,00	1,00
7	Парковска клупа	12.777,60	12.777,60	1,00
8	Парковска клупа	21.120,00	21.120,00	1,00
9	Баштенски сто од облица	15.840,00	15.840,00	1,00
10	Баштенски сто од облица	15.840,00	15.840,00	1,00
11	Клупа без наслона	6.600,00	6.600,00	1,00
12	Балван клупа	5.280,00	5.280,00	1,00
13	Баштенски сто	15.840,00	15.840,00	1,00
14	Баштенски сто	19.800,00	19.800,00	1,00
15	Баштенски сто	17.820,00	17.820,00	1,00
16	Баштенски сто	15.840,00	15.840,00	1,00
17	Лавиринт	46.200,00	46.200,00	1,00
18	Пењалица	59.400,00	59.400,00	1,00
19	Четворострани распол	36.960,00	36.960,00	1,00
20	Пењалица са тобоганом	105.600,00	105.600,00	1,00
21	Пењалица са двостраним пешчаником	139.392,00	139.392,00	1,00
22	Кућица "ВИГВАМ"	19.800,00	19.800,00	1,00
23	Комбинована пешалица	36.960,00	36.960,00	1,00
24	Двострана пешалица	11.616,00	11.616,00	1,00
25	Провлачица	34.848,00	34.848,00	1,00
26	Пењалица у пешчанику	52.272,00	52.272,00	1,00
27	Пењалица са пешчаником и корачницом	69.696,00	69.696,00	1,00
28	Равнотежни пањићи	29.040,00	29.040,00	1,00

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016	2017.	Индекс 2017/2016
29	Пељалица са мердевинама	9.680,00	9.680,00	1,00
30	Пељалица са круговима	9.680,00	9.680,00	1,00
31	Висећи мост	52.140,00	52.140,00	1,00
32	Дрвени мост са базеном	145.200,00	145.200,00	1,00
33	Дрвени мост	158.400,00	158.400,00	1,00
34	Ограда	1.161,60/m	1.161,60/m	1,00
35	Ограда од облица	1.393,70/m	1.393,70/m	1,00
36	Дрвена ограда ловачки плот	1.452,00/m	1.452,00/m	1,00
37	Бунар	127.776,00	127.776,00	1,00
38	Дрвени цреп " чиндра "	52,80/kom	52,80/kom	1,00
39	Кућица надстрешница "КАОНА"	255.552,00	255.552,00	1,00
40	Надстрешница летњиковац	162.624,00	162.624,00	1,00
41	Надстрешница осматрачница	110.880,00	110.880,00	1,00
42	Надстрешница	85.800,00	85.800,00	1,00
43	Надстрешница летњиковац	171.600,00	171.600,00	1,00
44	Летња учионица	211.200,00	211.200,00	1,00
45	Надстрешница " СЕНИК "	112.200,00	112.200,00	1,00
46	Надстрешница покривена теголом	125.400,00	125.400,00	1,00
47	Надстрешница " СЕНИК "-клубе са наслоном	118.800,00	118.800,00	1,00
48	Надстре {ница са бетонским столовима	127.776,00	127.776,00	1,00
49	Дрвена кућица	21.120,00/m2	21.120,00/m2	1,00
50	Излетничка кућица	125.400,00	125.400,00	1,00
51	Дрвена кућица са полуоблицама	26.400,00/m2	26.400,00/m2	1,00
52	Дрвена кућица за продају сувенира	184.800,00	184.800,00	1,00
53	Дрвена кућица за продају сувенира	158.400,00	158.400,00	1,00
54	Жардињере за цвеће	11.220,00	11.220,00	1,00
55	Жардињере за цвеће	7.920,00	7.920,00	1,00
56	Жардињере за цвеће	8.580,00	8.580,00	1,00
57	Огласна табла без крова	15.840,00	15.840,00	1,00
58	Огласна табла са кровом	23.760,00	23.760,00	1,00

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016	2017.	Индекс 2017/2016
59	Огласна табла са кровом	39.600,00	39.600,00	1,00
60	Огласна табла са кровом	19.800,00	19.800,00	1,00
61	Огласна табла са кровом	26.400,00	26.400,00	1,00
62	Корпа за смеће	7.260,00	7.260,00	1,00

Цене су франко у ШУ Косјерић.

У цену није урачунат ПДВ. На име превоза и уграђивања, цене се увећавају 10-30%.

Ценовник се примењује од 25.02.2009.

Датум: ____ . ____ . 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

Предузеће: ЈП "СРБИЈАШУМЕ" са п.о.
 Матични број: 07754183

**ЦЕНОВНИК
 НОВОГОДИШЊИХ ЈЕЛКИ
 ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА „СРБИЈАШУМЕ“**

у дин.

Р. бр.	Врста дрвећа	Висина (cm)	Сечене (дин/ком)	Са бусеном (дин/ком)
1	Abies alba јела	100-150	385,00	990,00
		151-200	495,00	1.320,00
		201-250	660,00	1.980,00
		251-300	1.320,00	3.300,00
		више од 301		
2	Abies concolor дугоигличава јела	100-150	460,00	1.650,00
		151-200	790,00	2.530,00
		201-250	1.120,00	3.850,00
		251-300	2.640,00	5.500,00
		више од 301		
3	Abies grandis калифорнијска јела	100-150	460,00	1.210,00
		151-200	790,00	1.780,00
		201-250	1.120,00	2.640,00
		251-300	2.640,00	3.630,00
		више од 301		
4	Abies nordmanniana кавказка јела	100-150	460,00	1.375,00
		151-200	790,00	2.200,00
		201-250	1.120,00	2.970,00
		251-300	2.640,00	4.750,00
		више од 301		
5	Picea abies смрча	100-150	275,00	715,00
		151-200	385,00	935,00
		201-250	550,00	1.210,00
		251-300	825,00	1.650,00
		301-350	1.320,00	2.200,00
		351-400	1.650,00	2.750,00
		више од 401		
6	Picea pungens бодљикава смрча	100-150	330,00	825,00
		151-200	395,00	1.100,00
		201-250	660,00	1.650,00
		251-300	990,00	2.200,00
		више од 301		

Р. бр.	Врста дрвећа	Висина (cm)	Сечене (дин/ком)	Са бусеном (дин/ком)
7	Picea pungens Glausa	100-150	395,00	1.210,00
		151-200	660,00	1.980,00
		201-250	990,00	2.750,00
		251-300	1.320,00	4.400,00
		више од 301		
8	Picea abies смрча	100-150	330,00	740,00
		151-200	395,00	890,00
		201-250	530,00	1.210,00
		251-300	790,00	1.780,00
		301-350	1.320,00	2.200,00
		351-400	1.650,00	2.750,00
		више од 401		
9	Picea omorica Панчићева оморика	100-150	460,00	1.650,00
		151-200	790,00	2.530,00

Услови продаје: 1. Цене из овог ценовника су без пореза на додату вредност (тренутни припадајући ПДВ за новогодишње јелке са бусеном је 10%, а за сечене 20 %). 2. Цене из овог ценовника су минималне. Генерални директор може одобрити комерцијалне попусте, рабат и каса сконто у износу до 10%. 3. Цене за новогодишње јелке димензија виших од 301 cm (јела, дугоигличава јела, калифорнијска јела, кавкаска јела, бодљикава смрча, бодљикава смрча – Glausa) и 401 cm (смрча, дуглазија), увећавају се по дужном метру - за јелке са бусеном 1030,00 дин., а за сечене јелке 420,00 дин.

Ценовник се примењује од 23.10.2014.

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

ЦЕНОВНИК
Шумско семе лишћара
Forest seeds hardwood

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ			2016.	2017.	Индекс 2017/2016
	Шумско семе лишћара Forest seeds hardwood	Клијавост %	Чистоћа %	Цена дин/кг	Цена дин/кг	
1	ACER PLATANOIDES Млеч Norway Maple	50	80	1.276,00	1.276,00	1,0
2	ACER PSEUDOPLATANUS Јавор горски Sycamore Maple	50	80	1.276,00	1.276,00	1,0
3	AESCULUS HIPPOCASTANUM Дивљи кестен Horse Chestnut	60		126,50	126,50	1,0
4	BETULA VERRUCOSA Бреза Silver Birch	20	30	1.911,80	1.911,80	1,0
5	CASTANEA SATIVA Питоми кестен Sweet Chestnut	60	95	278,30	278,30	1,0
6	CELTIS AUSTRALIS Копривић European Nettle Tree	60	80	1.633,50	1.633,50	1,0
7	CORYLUS COLURNA Мечја леска Turkish Hazel	60	90	641,30	641,30	1,0
8	FAGUS SYLVATICA Европска буква European Beech	50	90	1.530,10	1.530,10	1,0
9	FRAXINUS EXCELSIOR Бели јасен European Ash	60	80	1.276,00	1.276,00	1,0
10	FRAXINUS ANGUSTIFOLIA Пољски јасен Narrow-leafed Ash	60	80	1.276,00	1.276,00	1,0
11	MALUS SYLVESTRIS Дивља јабука Wild Apple			3.194,40	3.194,40	1,0
12	PRUNUS AVIUM Дивља трешња Wild Cherry			1.917,30	1.917,30	1,0
13	PYRUS COMMUNIS Дивља крушка European Pear			4.210,80	4.210,80	1,0
14	QUERCUS PETRAEA Храст китњак Sessile Oak	60	90	193,60	193,60	1,0
15	QUERCUS FRAINETTO Храст сладун Italian Oak	60	90	193,60	193,60	1,0

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ			2016.	2017.	Индекс 2017/2016
	Шумско семе лишћара Forest seeds hardwood	Клијавост %	Чистоћа %	Цена дин/кг	Цена дин/кг	
16	QUERCUS ROBUR Храст лужњак Pedunculate Oak	60	90	126,50	126,50	1,0
17	QUERCUS RUBRA Црвени храст Northern Red Oak	60	90	254,10	254,10	1,0
18	ROBINIA PSEUDOACACIA Багрем Black Locust	60	95	1.790,80	1.790,80	1,0
19	TILIA ARGENTEA Сребрнолисна липа Silver Lime	50	85	1.403,60	1.403,60	1,0
20	TILIA CORDATA Ситнолисна липа Small-Leaved Lime	50	85	2.044,90	2.044,90	1,0
21	JUGLANS REGIA Орах Common Walnut	60	90	254,10	254,10	1,0
22	JUGLANS NIGRA Црни орах Eastern Black Walnut	60	90	193,60	193,60	1,0

Предузеће: ЈП "СРБИЈАШУМЕ" са п.о.
Матични број: 07754183

ЦЕНОВНИК
Шумско семе четинара
Forest seeds softwood

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	Клијавост %	Чистоћа %	2016.	2017.	Индекс 2017/2016
				Цена дин/кг	Цена дин/кг	
	Шумско семе четинара Forest seeds softwood					
1	ABIES ALBA Јела Fir	30	85	2.940,30	2.940,30	1,0
2	SHAMAECYPARIS LAWSONIANA Лавсонов пачемпрес Lawson Cypress	20	80	3.597,00	3.597,00	1,0
3	CEDRUS ATLANTICA Атласки кедар Atlas cedar	50	85	26.686,00	26.686,00	1,0
4	LARIX DECIDUA Европски ариш European Larch	30	60	29.007,00	29.007,00	1,0
5	PICEA ABIES Смрча Norway Spruce	70	90	6.382,20	6.382,20	1,0
6	PICEA OMORIKA Оморика Serbien Spruce	60	90	46.409,00	46.409,00	1,0
7	PINUS HELDREICHII Муника Heldreich Pine	50	90	6.509,80	6.509,80	1,0
8	PINUS NIGRA Црни бор Austrian Pine	75	90	4.003,15	4.003,15	1,0
9	PINUS PEUCE Молика Macedonian Pine	65	90	4.464,90	4.464,90	1,0
10	PINUS SILVESTRIS Бели бор Scots Pine	65	90	12.427,80	12.427,80	1,0
11	PINUS STROBUS Боровац Eastern White Pine	50	90	4.059,00	4.059,00	1,0
12	PSEUDOTSUGA TAXIFOLIA Дуглазија Coast Douglas Fir	40	80	30.457,35	30.457,35	1,0
13	THUJA OCCIDENTALIS Западна туја Northern White Cedar	50		5.335,00	5.335,00	1,0
14	THUJA ORIENTALIS Источна туја Chinese Arbor Vitae	50		4.180,00	4.180,00	1,0

ЦЕНОВНИК
Шишарице четинара
Cones of coniferous trees

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016.	2017.	Индекс 2017/2016
		Цена дин/кг	Цена дин/кг	
	Врста дрвећа			
1	Шишарице четинарског врста дрвећа Cones if all ciniferous tree species	27,50	27,50	1,0

ЦЕНОВНИК
Шумски садни материјал лишћара
Forest nursery stock hardwood

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016.			2017.		Индекс 2017/2016 класичне саднице	Индекс 2017/2016 контејнерске саднице
	Шумски садни материјал лишћара Forest nursery stock hardwood	старост садница (год.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)		
1	ACER PSEUDOPLATANUS							
	Горски јавор	1+0	13,97	17,25	15,65	19,32	1,12	1,12
	Sycamore Maple	2+0	17,60	23,81	19,71	26,66	1,12	1,12
		1+1	26,62		29,81		1,12	
		1+2	35,42		39,67		1,12	
2	ACER PLATANOIDES							
	Млеч	1+0	16,06	21,05	17,99	23,57	1,12	1,12
	Norway Maple	2+0	22,55	26,68	25,26	29,88	1,12	1,12
		1+1	28,16		31,54		1,12	
		1+2	37,62		42,13		1,12	
3	CARPINUS BETULUS							
	Обичан граб	1+0	9,46	14,03	10,60	15,71	1,12	1,12
	European Hornbeam	2+0	14,74	21,05	16,51	23,57	1,12	1,12
		1+1	22,11		24,76		1,12	
		1+2	33,66		37,70		1,12	
4	BETULA PENDULA (VERRUCOSA)							
	Бреза	1+0	16,83	21,05	18,85	23,57	1,12	1,12
	Silver Birch	2+0	22,88	25,30	25,63	28,34	1,12	1,12
		3+0	28,49		31,91		1,12	
5	FAGUS SYLVATICA							
	Европска буква	1+0	17,38	22,54	19,47	25,24	1,12	1,12
	European Beech	2+0	24,20	33,70	27,10	37,74	1,12	1,12
		1+1	32,67		36,59		1,12	
		1+2	40,26		45,09		1,12	
6	FRAXINUS EXCELSIOR							
	Бели јасен	1+0	13,97	17,60	15,65	19,71	1,12	1,12
	European Ash	2+0	17,60	23,92	19,71	26,79	1,12	1,12
		1+1	26,62		29,81		1,12	
		1+2	35,42		39,67		1,12	
7	FRAXINUS ANGUSTIFOLIA							
	Пољски јасен	1+0	13,97		15,65		1,12	
	Narrow-leafed Ash	2+0	17,60		19,71		1,12	

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016.			2017.		Индекс 2017/2016 класичне саднице	Индекс 2017/2016 контејнерске саднице
	Шумски садни материјал лишћара Forest nursery stock hardwood	старост садница (год.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)		
		1+1	26,62		29,81		1,12	
		1+2	35,42		39,67		1,12	
8	POPULUS spp., SALIX spp.							
	Клонови ЕТА/Врба	резнице	8,80		9,86		1,12	
	Clones of Euroamerican poplar/Willow	1/1	110,00		123,20		1,12	
		1/2						
		2/2						
9	QUERCUS ROBUR,PETRAEA, FRINETTO							
	Храст лужњак/китњак/сладун	1+0	17,38		19,47		1,12	
	Oak pedunculata/sessile/italian	2+0	24,20		27,10		1,12	
		2+0 *	30,80		34,50		1,12	
		1+1	35,75		40,04		1,12	
		1+2	40,26		45,09		1,12	
10	QUERCUS RUBRA							
	Црвени храст	1+0	18,70	23,92	20,94	26,79	1,12	1,12
	Northern Red Oak	2+0	26,84		30,06		1,12	
		2+0 *	33,66		37,70		1,12	
		1+1	42,35		47,43		1,12	
		1+2	51,04		57,16		1,12	
11	ROBINIA PSEUDOACACIA							
	Багрем	1+0	9,46		10,60		1,12	
	Black Locust	2+0	10,78		12,07		1,12	
		1+1	14,52		16,26		1,12	
12	TILIA PLATYPHYLLOS, CORDATA							
	Липа крупно (ситно)лисна	1+0	16,06	21,05	17,99	23,57	1,12	1,12
	Broadleaved-Leaved Lime	2+0	22,55	26,57	25,26	29,75	1,12	1,12
	Small-Leaved Lime	1+1	28,16		31,54		1,12	
		1+2	37,62		42,13		1,12	
13	ULMUS PUMILA							
	Ситнолисни брест	1+0	13,42	17,60	15,03	19,71	1,12	1,12
	Siberiam Elm	2+0	17,38	23,92	19,47	26,79	1,12	1,12

Цена садница односи се на I класу. За саднице екстра класе цена се увећава за 15%, а за саднице II класе цена се умањује за 15%. У случају бирања садница цена се увећава до 50%. Цене из овог ценовника су минималне. Генерални директор може одобрити попуст, рабат и каса конто у износу од 10%.

Цене су дате без ПДВ-а. Ценовник се примењује од 31.07.2017. године.

ЦЕНОВНИК
Шумски садни материјал четинара
Forest nursery stock softwood

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ		2016.			2017.			Индекс 2017/2016	
			класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	нисуле рол саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	нисуле рол саднице (дин./ком.)		
Шумски садни материјал четинара Forest nursery stock softwood		старост садница	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	нисуле рол саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	нисуле рол саднице (дин./ком.)		
1	ABIES ALBA									
	Јела		2+0	14,74	18,70		16,95	21,51	1,15	
	Fir		3+0	24,20	26,84		27,83	30,87	1,15	
			2+1	40,59		47,08	46,68		54,14	1,15
			2+2	47,08		53,68	54,14		61,73	1,15
			2+3	53,68		56,43	61,73		64,89	1,15
2	LARIX DECIDUA									
	Европски ариш		1+0	13,42	16,94		15,43	19,48	1,15	
	European Larch		2+0	18,15	24,86		20,87	28,59	1,15	
			1+1	26,18		35,86	30,11		41,24	1,15
			1+2	37,62		49,72	43,26		57,18	1,15
3	PICEA ABIES									
			1+0		12,10			13,92		
	Смрча		2+0	13,31	17,60		15,31	20,24	1,15	
	Norway Spruce		3+0	16,06	20,02		18,47	23,02	1,15	
			2+1	24,20		29,48	27,83		33,90	1,15
			2+2	32,23		34,98	37,06		40,23	1,15
4	PICEA OMORIKA									
	Оморика		2+0	21,56	26,62		24,79	30,61	1,15	
	Serbian Spruce		3+0	26,84	32,12		30,87	36,94	1,15	
			2+1	33,66		40,26	38,71		46,30	1,15
			2+2	40,26		48,40	46,30		55,66	1,15
5	PINUS NIGRA									
	Црни бор		1+0	6,05	8,47		6,96	9,74	1,15	
	Austrian Pine		2+0	9,46	13,31		10,88	15,31	1,15	
			2+0 *	10,01			11,51		1,15	
			1+1	14,19		17,38	16,32		19,99	1,15
			2+1	18,15		21,56	20,87		24,79	1,15

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	2016.			2017.			Индекс 2017/2016	
		Шумски садни материјал четинара Forest nursery stock softwood	старост садница	класичне саднице (дин./ком.)	контејнерске саднице (дин./ком.)	нисуле рол саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)		контејнерске саднице (дин./ком.)
6	PINUS PEUCE								
	Молика	1+0	7,48	10,34		8,60	11,89	1,15	
	Macedonian Pine	2+0	10,34	13,97		11,89	16,07	1,15	
		2+1	24,86		33,11	28,59		38,08	1,15
7	PINUS SILVESTRIS								
	Бели бор	1+0	8,14	11,55		9,36	13,28	1,15	
	Scost Pine	2+0	13,42	17,60		15,43	20,24	1,15	
		2+0 *	14,74			16,95			1,15
		1+1	16,06		21,56	18,47		24,79	1,15
		2+1	21,56		28,16	24,79		32,38	1,15
8	PSEUDOTSUGA TAXIFOLIA								
	Дуглазија	1+0	14,74	17,60		16,95	20,24	1,15	
	Coast Douglas Fir	2+0	24,20	26,07		27,83	29,98	1,15	
		1+1	33,33		42,90	38,33		49,34	1,15
		2+1	48,40		53,68	55,66		61,73	1,15
		2+2	60,50			69,58			1,15

Предузеће: ЈП "СРБИЈАШУМЕ" са п.о.

Матични број: 07754183

ЦЕНОВНИК
Садни материјал шумских воћкарица
Forest nursery stock fruit tree

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ		2016.	2017.	Индекс 2017/2016
	Садни материјал шумских воћкарица Forest nursery stock fruit tree	старост садница	класичне саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)	
1	CASTANEA SATIVA				
	Питоми кестен	1+0	30,80	30,80	1,0
	Sweet Chestnut	2+0	51,10	51,10	1,0
2	CORYLUS AVELLANA				
	Обична леска	1+0	30,80	30,80	1,0
	Common Hazel	2+0	41,20	41,20	1,0
3	CORYLUS COLURNA				
	Мечја леска	1+0	30,80	30,80	1,0
	Turkish Hazel	2+0	51,10	51,10	1,0
4	JUGLANS REGIA, NIGRA				
	Орах домаћи, црни	1+0	61,60	61,60	1,0
	English Walnut, Black Walnut	2+0	82,00	82,00	1,0
5	MALUS SYLVESTRIS				
	Дивља јабука	1+0	20,40	20,40	1,0
	European Wild Apple	2+0	30,80	30,80	1,0
6	PRUNUS AVIUM				
	Дивља трешња	1+0	20,40	20,40	1,0
	Wild Cherry	2+0	30,80	30,80	1,0
7	PYRUS PIRASTER				
	Дивља крушка	1+0	30,80	30,80	1,0
	Wild Pear	2+0	41,20	41,20	1,0

Р. бр.	НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ		2016.	2017.	Индекс 2017/2016	
Садни материјал шумских воћкарица Forest nursery stock fruit tree		старост садница	класичне саднице (дин./ком.)	класичне саднице (дин./ком.)		
8	SORBUS ARIA					
	Мукиња		1+0	51,10	51,10	1,0
	Whitebeam		2+0	82,00	82,00	1,0
9	SORBUS AUCUPARIA					
	Јаребика		1+0	50,00	50,00	1,0
	European Rowan		2+0	70,00	70,00	1,0
10	SORBUS DOMESTICA					
	Оскоруша		1+0	70,00	70,00	1,0
	Service tree		2+0	105,00	105,00	1,0
11	SORBUS TORMINALIS					
	Брекиња		1+0	70,00	70,00	1,0
	Wild Service Tree		2+0	105,00	105,00	1,0

Цена садница односи се на I класу. За саднице екстра класе цена се увећава за 15%, а за саднице II класе цена се умањује за 15%. У случају бирања садница цена се увећава до 50%. Цене из овог ценовника су минималне. Генерални директор може одобрити попуст, рабат и касса конто у износу од 10%. Цене су дате без ПДВ-а. Ценовник се примењује од 31.07.2017. године.

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

КРЕТАЊЕ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА
Цене ловства

НАЗИВ ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	
Јелен европски – <i>Cervus elaphus</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 2,49 kg	21.875
трофеј од 2,5 до 2,99 kg	39.375
трофеј од 3 до 3,49 kg	52.500
трофеј од 3,5 до 3,99 kg	65.625
трофеј 4 kg	74.375
трофеј од 4 kg до 4,99 kg сваких додатних 10 gr	263
трофеј 5 kg	100.625
трофеј од 5 kg до 5,99 kg сваких додатних 10 gr	525
трофеј 6 kg	153.125
трофеј од 6 kg до 6,99 kg сваких додатних 10 gr	875
трофеј 7 kg	240.625
трофеј од 7 kg до 7,99kg сваких додатних 10 gr	1.050
трофеј 8 кг	345.625
трофеј од 8 kg до 8,49 kg сваких додатних 10 gr	1.050
трофеј 8,5 кг	398.125
трофеј од 8,5 kg до 8,99 kg сваких додатних 10 gr	1.050
трофеј 9 кг	450.625
трофеј од 9 kg до 9,49 kg сваких додатних 10 gr	1.138
трофеј 9,5 кг	507.500
трофеј од 9,5 kg до 9,99 kg сваких додатних 10 gr	1.225
трофеј 10 кг	568.750
преко 10 kg сваких додатних 10 gr	1.488
трофеј 210,00 СИС поена	568.750
трофеј од 210.01 до 219,99 сваки додатни СИС поен	58.300
трофеј 220,00 СИС поена	1.151.750
трофеј од 220.01 до 229,99 сваки додатни СИС поен	65.000
трофеј 230,00 СИС поена	1.801.750
трофеј преко 230.01 сваки додатни СИС поен	80.000
јелен шилаш	8.750
јеленска кошута	7.000
јеленско теле	4.375

СРНДАЋ – <i>Capreolus capreolus</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 199 gr	4.375
трофеј од 200 до 249 gr	8.750
трофеј од 250 до 299 gr	13.125
трофеј 300 gr	17.500
трофеј од 300 до 349 gr сваки додатни 1 gr	350
трофеј 350 gr	35.000
трофеј од 350 до 399 gr сваки додатни 1 gr	525
трофеј 400 gr	61.250
трофеј од 400 до 449 gr сваки додатни 1 gr	613
трофеј 450 gr	91.875
трофеј од 450 до 499 gr сваки додатни 1 gr	788
трофеј 500 gr	131.250
трофеј преко 500 gr сваки додатни 1 gr	875
срна	2.625
лане	1.750

ВЕПАР – <i>Sus scrofa L.</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 11,99 cm	8.750
трофеј од 12 до 13,99 cm	17.500
трофеј од 14 до 15,99 cm	35.000
трофеј 16 cm	43.750
трофеј од 16 до 17,99 cm сваки додатни 1 mm	875
трофеј 18 cm	61.250
трофеј од 18 до 19,99 cm сваки додатни 1 mm	1.313
трофеј 20 cm	87.500
трофеј од 20 до 21,99 cm сваки додатни 1 mm	2.188
трофеј 22 cm	131.250
трофеј од 22 до 23,99 cm сваки додатни 1 mm	3.063
трофеј 24 cm	192.500
трофеј од 24 до 25,99 cm сваки додатни 1 mm	3.938
трофеј 26 cm	271.250
трофеј преко 26 cm сваки додатни 1 mm	4.375
Дивља прасад, назимад, крмаче < 30 kg	3.938
Дивља прасад, назимад, крмаче 30-60 kg	6.125
Дивља прасад, назимад, крмаче > 60 kg	8.750

ЈЕЛЕН ЛОПАТАР – <i>Dama dama</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 1,49	18.229
трофеј 1,5 kg	21.875
трофеј од 1,5 kg до 1,99 kg сваких 10 gr	175
трофеј 2 kg	30.625
трофеј од 2 kg до 2,49 kg сваких 10 gr	350
трофеј 2,5 kg	48.125
трофеј од 2,5 kg до 2,99 kg сваких 10 gr	525
трофеј 3 kg	74.375
трофеј од 3 kg до 3,49 kg сваких 10 gr	700
трофеј 3,5 kg	109.375
трофеј од 3,5 kg до 3,99 kg сваких 10 gr	875
трофеј 4 kg	153.125
трофеј преко 4 kg сваких 10 gr	1.313
јелен шилаш	6.125
јеленска кошута	4.375
јеленско теле	2.625

МУФЛОН – <i>Ovis musimon</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 49,99 cm	17.500
трофеј 50 cm	35.000
трофеј од 50 до 59,99 cm сваки додатни 1 mm	263
трофеј 60 cm	61.250
трофеј од 60 до 69,99 cm сваки додатни 1 mm	350
трофеј 70 cm	96.250
трофеј од 70 до 79,99 cm сваки додатни 1 mm	438
трофеј 80 cm	140.000
трофеј од 80 до 84,99 cm сваки додатни 1 mm	525
трофеј 85 cm	166.250
трофеј преко 85 cm сваки додатни 1 mm	875
муфлонка	2.625
јагње	1.750

ДИВОКОЗА – <i>Rupicapra rupicapra L.</i>	
Категорија	РСД
трофеј до 19,99 cm	52.500
трофеј од 20 до 50,99 cm	70.000
трофеј од 21 до 21,99 cm	105.000
трофеј од 22 до 22,99 cm	122.500
трофеј од 23 до 23,99 cm	140.000
трофеј од 24 до 24,99 cm	192.500
трофеј 25 cm	262.500
трофеј преко 25 cm сваки додатни 1 mm	3.500

ОДСТРЕЛ СИТНЕ ДИВЉАЧИ			
Врста дивљачи	РСД	Одстрел	Месо
зец – <i>Lepus europaeus</i>	2.888	2.188	700
дивља гуска лисаста и глоговњача	1.313	1.050	263
шумска шљука – <i>Scolopax rusticola</i>	1.313	1.050	263
фазан – <i>Phasianus spp.</i>	963	700	263
фазан - <i>Phasianus spp.</i> из вештачког узгоја	788	0	0
дивља патка глувара и риђоглава	788	569	219
дивља патка кржуља, пупчаница и звиждара	525	350	175
лиска црна – <i>Fulica atra</i>	525	350	175
дивљи голуб гривњаш – <i>C. Palumbus</i>	525	350	175
препелица, грлица - <i>Coturnix coturnix</i>	263	175	44
грлица	219	175	44
бекарина	219	175	44
гугутка	131	88	44

ОДСТРЕЛ ПРЕДАТОРА	
Врста дивљачи	РСД
вук – <i>Canis lupus L.</i>	43.750
дивља мачка – <i>Felis silvestris Shreb.</i>	8.750
ракунопас – <i>Nyctereutes procyonoides Gray</i>	4.375
*шакал – <i>Canis aureus</i>	4.375
*лисица – <i>Vulpes vulpes</i>	4.375

Пригонски лов у ограђеним деловима ловишта		
Групни лов на дивљу свињу у ограђеним ловиштима – по ловцу	Број грла	РСД
	30	65.625
Једнодневни лов за групу од 10 до 15 ловаца са гаранцијом могућности пуцања на број грла	25	52.500
	20	43.750

Пригонски лов у отвореним ловиштима		
Једнодневни лов за групу од 6 до 20 ловаца са гаранцијом могућности пуцања на 5 грла		5.350
Једнодневни лов за групу од 3 и више ловаца без гаранција могућности пуцања	у ловиштима означеним *	3.229
	у ловиштима означеним **	2.625
	у ловиштима означеним ***	1.313

ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ ЛОВА	
Лов фазана на посебно уређеној површини за фазане из вештачког узгоја – група од 6 до 12 ловаца у ловишту „Рит“	РСД
за 100 пуштених фазана	108.063
за 200 пуштених фазана	174.038
за 300 пуштених фазана	240.581

Лов фазана на посебно уређеној површини за фазане из вештачког узгоја – група од 4 до 12 ловаца у „Западноморавском ловишту“	РСД
за 50 пуштених фазана	41.290
за 100 пуштених фазана	66.500
за 200 пуштених фазана	107.100

Лов на дивље патке и дивље гуске у ловишту „Храстовача“ – по ловцу	РСД
за уловљених до 4 дивље гуске или до 7 дивљих патака по дану организација лова (јутарњи и вечерњи излазак) ангажовање стручног пратиоца	3.333

УСЛУГЕ У ЛОВУ		
Врста услуге	Јединица мере	РСД
Организација лова на „ситну“ дивљач – летњи лов – по ловцу	дневно	875
Организација лова на „ситну“ дивљач – јесењи лов – по ловцу	дневно	1.313
Организација лова на „крупну“ дивљач са обрадом и оцењивањем трофеја – по ловцу – у ловишту означеном *	једнократно	2.625
Организација лова на „крупну“ дивљач са обрадом и оцењивањем трофеја – по ловцу – у ловишту означеном **	једнократно	1.313
Организација лова на „крупну“ дивљач са обрадом и оцењивањем трофеја – по ловцу – у ловишту означеном ***	једнократно	875
Организација лова на предаторе са обрадом и оцењивањем трофеја – по ловцу	једнократно	2.625
Стручни пратилац – водич у лову на „крупну“ дивљач у ловишту означеном *	дневно	2.625
Стручни пратилац – водич у лову на „крупну“ дивљач у ловишту означеном **	дневно	1.313
Стручни пратилац – водич у лову на „крупну“ дивљач у ловишту означеном ***	дневно	875
Тумач преводилац	дневно	2.188
Погонич – носач (најмање 1 на 3 ловца)	дневно	2.188
Изнајмљивање ловачког пса	дневно	875
Коришћење запреге, фијакера	1 сат	1.138
Коришћење трактора (корпа, приколица)	1 сат	1.138
Коришћење чамца	1 сат	1.138
Коришћење возила теренског	km	88
Коришћење возила путничког	km	66
Коришћење ловачког оружја	ком.	1.313
Коришћење карабинске муниције	ком.	88
Коришћење патрона, сачма	ком.	88

Месо одстрелене крупне дивљачи у кожи без утробе					
у Ловишту означеном		****	***	**	*
Врста дивљачи	Јединица мере	РСД	РСД	РСД	РСД
срна	kg	306	263	350	438
јелен лопатар	kg	219	175	263	306
јелен европски	kg	219	175	263	263
муфлон	kg	219	175	263	306
дивља свиња	kg	153	131	175	219
дивокоза	kg	153	/	/	/

ОДБАЧЕНО РОГОВЉЕ ЈЕЛЕНА ЕВРОПСКОГ И ЈЕЛЕНА ЛОПАТАРА		
Тежина	Јединица мере	РСД
до 1 kg	1 kg	656
од 1,01 до 3,00 kg	1 kg	1.313
преко 3,01 kg	1 kg	2.188

ФАЗАНСКА ДИВЉАЧ		
Категорија узраста	Јединица мере	РСД
фазанско јаје	комада	62
фазански пилићи - једнодневни	комада	130
фазански пилићи – 5 до 6 недеља	комада	225
фазански пилићи – 7 до 8 недеља	комада	335
фазански пилићи – 9 до 10 недеља	комада	470
фазански пилићи – 12 недеља	комада	635
фазански пилићи – 13 недеља	комада	670
фазански пилићи – 4 месеца	комада	745
фазански пилићи – 5 месеци	комада	850

Фазан за лов	Јединица мере	РСД
испорука децембар 2015.	комада	1.000
испорука јануар 2016.	комада	1.200
Фазан за репродукцију	Јединица мере	РСД
испорука март 2016, однос полова 1 : 2-3	комада	1.350
Фазан из матичног јата	Јединица мере	РСД
испорука јун 2016, однос полова 1 : 7-10	комада	550

КРЕТАЊЕ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА
Цене рибарства

Р. бр.	Рибарско подручје	2016.							Р. бр.	Рибарско подручје	2017.						
		Привредни риболов		Рекреативни риболов							Привредни риболов		Рекреативни риболов				
		Сви алати	Бућка	Годишња дозвола (динара)			Дневна дозвола (динара)	Вишедневна дозвола (динара)			Сви алати	Бућка	Годишња дозвола (динара)			Дневна дозвола (динара)	Вишедневна дозвола (динара)
				Лица од 18-65 година	Лица преко 65 година - испод 18 година - Жене - Инвалиди до 79% инвалидности	Ратни војни инвалиди - Лица са посебним потребама - Инвалиди преко 80% инвалидности							Лица од 18-65 година	Лица преко 65 година - испод 18 година - Жене - Инвалиди до 79% инвалидности	Ратни војни инвалиди - Лица са посебним потребама - Инвалиди преко 80% инвалидности		
1	„Београд,,	80.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000	1	„Београд,,	80.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000
2	„Дунав,,	65.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000	2	„Дунав,,	65.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000
3	„Млава,,	80.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000	3	„Млава,,	80.000	35.000	6.000	3.000	600	1.000	2.000
4	„Велика Морава 1,,			6.000	3.000	600	1.000	2.000	4	„Стара Планина“			4.000			1.000	2.000
5	„Стара Планина“			4.000			1.000	2.000	5	„Сићевачка клисура“			2.000			1.000	2.000
6	„Сићевачка клисура“			2.000			1.000	2.000	6	„Јелашничка клисура“	ТРАЈНО ЗАБРАЊЕНО ОБАВЉАЊЕ ПРИВРЕДНОГ И РЕКРЕАТИВНОГ РИБОЛОВА						
7	„Јелашничка клисура“			2.000			1.000	2.000	7	„Лептерија-Сокоград“							
8	„Лептерија-Сокоград“			4.000			1.000	2.000	8	„Лазарев кањон“							
9	„Лазарев кањон“			4.000			1.000	2.000	9	„Голија“			4.000			1.000	2.000
10	„Голија“			4.000			1.000	2.000	10	„Јерма“			2.000			1.000	2.000

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

Предузеће: ЈП "СРБИЈАШУМЕ" са п.о.
Матични број: 07754183

Образац 4.5

КРЕТАЊЕ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА

Цене туризма

АПП Србијашуме- Копаоник

Цене су по студију дневно, у динарима

АПП Србијашуме		Тип собе/ Смештај	Услуга	02.04-30.09.2017.	01.10-03.12.2017.
Шумска кућа 1	Максималан број особа је 4	Студио 2+2	*НА	2.100,00	3.200,00
Шумска кућа 2 и Шумска кућа 3	Максималан број особа је 3-4	Студио 1+0		1.440,00	2.100,00
		Студио 1+1		1.800,00	2.700,00

НА – најам, ноћење без исхране. Минималан број је 3 ноћења. За краћи боравак, цена се увећава за 20%.

Шумарска кућа „Водена Поњана,,
* индивидуални програм, сопствени превоз

СМЕШТАЈ	ПУН ПАНСИОН	НОЋЕЊЕ	ПОЛУПАНСИОН
АПАРТМАНИ	3.000.00	1.300.00	2.500.00
ДВОКРЕВЕТНА СОБА	2.300.00	1.300.00	2.000.00

Садржај: Кућа има четири апартмана и две собе са купатилом. Апартмани имају одвојени дневни боравак, спаваћу собу и купатило. Собе имају спаваћи део и купатило.

ручак, вечера - мени (једно јело, класичан начин услуживања)

Полупансион: доручак, вечера - мени (једно јело, класичан начин услуживања)

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

у дин.

Приход	Претходна година 2016.				Износ неутрошених средстава из ранијих година (у односу на претходну)
	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	
Субвенције	778.767.866	354.016.831	352.998.933	1.017.898	
Остали приходи из буџета*	160.000.000	118.822.000	118.822.000	0	
УКУПНО	938.767.866	472.838.831	471.820.933	1.017.898	

у дин.

План за период 01.01-31.12.2017. године				
Приход	01.01. до 31.03.	01.01. до 30.06.	01.01. до 30.09.	01.01. до 31.12.
Субвенције	0	342.868.262	544.792.063	718.487.509
Остали приходи из буџета*	35.000.000	92.745.658	127.745.658	166.903.158
УКУПНО	35.000.000	435.613.920	672.537.721	885.390.667

у дин.

Период од 01.01. до 31.03.2017. године					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-31.03. / план 01.01.-31.03.
Субвенције					
Остали приходи из буџета*	35.000.000	30.230.250	30.230.250		0,86
УКУПНО	35.000.000	30.230.250	30.230.250	0	0,86

у дин.

Период од 01.01. до 30.06.2017. године					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-30.06. / план 01.01.-30.06.
Субвенције	342.868.263	256.478.878	233.207.606	23.271.273	0,68
Остали приходи из буџета*	92.745.658	64.960.500	64.960.500	0	0,70
УКУПНО	435.613.921	321.439.378	298.168.106	23.271.273	0,68

у дин.

Период од 01.01. до 30.09.2017. године					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.- 30.09.2017./ план 01.01.- 30.09.2017.
Субвенције	544.792.063	314.293.630	291.937.788	22.355.842	0,54
Остали приходи из буџета*	127.745.658	97.440.750	97.440.750	0	0,76
УКУПНО	672.537.721	411.734.380	389.378.538	22.355.842	0,58

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ
у периоду од 01.01. до 30.09.2017. године

у динарима

Р. бр.	Позиција	План 01.01-31.12.2016. Претходна година	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План 01.01- 31.12.2017. Текућа година	01.01. до 30.09.2017.		Индекс реализ. 01.01. до 30.09.2017. / план 01.01. до 30.09.2017.
					План	Реализација	
1.	Спонзорство	11.361.091	11.463.999	11.361.091	10.661.091	8.577.596	0,80
2.	Донације						
3.	Хуманитарне активности						
4.	Спортске активности						
5.	Репрезентација	9.244.370	8.502.426	9.244.370	6.924.993	6.078.886	0,88
6.	Реклама и пропаганда	6.500.000	3.500.663	6.500.000	1.200.000	746.944	0,62

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ
у периоду од 01.01. до 30.09.2017. године

у динарима

Спонзорство			Донације			Хуманитарне активности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ	
Ватерполо савез Србије	Финансирање трошкова реализације спортских циљева репрезентативних категорија ватерполиста	600.000	Акција „У сусрет светском дану шума,,	Саднице	290.439	Влашкалин Павле	Помоћ у финансирању трошкова лечења	238.095	
Удружење „Маратонци,, -Панчево	Финансирање циљева у области рекреативног трчања и промоције здравог живота	200.000	Покрет горана	Припрема и организација зимске горанске радионице "Копачник 2017.год."	197.200	Манастир Св. Илија с. Рсовци	Помоћ у виду огревног дрвета	23.727	
Предшколске установе "Милица ножица" и "Бубамара"- Ваљево		89.790	ЈУ"БЕРДАП"из Доњег Милановца	Организација лова	7.901	Благојевић Далибор		14.400	
Ватерполо клуб Лесковац	Покриће дела трошкова ради учествовања на такмичењу	15.260	Дечја установа Полетарац-Баточина	озелењавање дворишта	3.740	Специјална школа „Бубањ“ Ниш		3.254	
Учитељска школа Нови Пазар	Монографија	5.000	ОШ Свети Сава-Баточина		509	Вучић Горан		29.421	
Ђурџа Иларион	Помоћ у штампању 1000 књига Педесетица	102.500	Средња школа Никола Тесла-Баточина		368	Удружење извиђача		6.000	
Јединствена синдикална организација „Србијашуме“	Финансирање Сабора шумара „Шумаријаде 2017.“	4.000.000	ОШ Свети Сава-Арањеловац		949	Петровић Зорица		15.839	
Коњички клуб „Полицајац“	Производи Предузећа	692.832	ОШ III Краг.батаљон-Крагујевац		2.200	ПМФ Крагујевац		Помоћ у изградњи Ботаничке баште	56.432
Друштво за источњачку културу и будо „Змај“	Финансирање трошкова спортских манифестација	60.000	ОШ Свети Сава-Арањеловац		5.940	Потић Миодраг		Помоћ у виду огревног дрвета	18.066
Летњи фестивал спорта	Финансирање трошкова	63.000	ОШ Момчило Настасијевић-Г.Милановац		7.040	МЗ Добри До		Помоћ у виду рудничког дрвета	4.859
			Предшколска установа-Кнић		3.135	Мира Јовановић		Новчана помоћ	23.570
			ОШ Ивањица и болница Чачак		50.000	Мила Панић	Новчана помоћ за лечење болесне петогодишње девојчице	25.000	
			ОШ Прешина, Лучани		50.000	Потић Миодраг	Помоћ у виду огревног дрвета	18.713	
			ОШ Јосиф Панчић, Нови Пазар	Саднице	15.345	МЗ Добри До	Помоћ у виду рудничког дрвета	4.859	
			ОШ Доситеј Обрадовић, Нови Пазар		9.207	Туристичка организација Медвеђа	Новчана помоћ	2.222	
			ОШ Растко Немањић, Нови Пазар		9.207	МЗ Рајићево		4.551	
			Средња медицинска школа, Нови Пазар		12.207	Епархија Рашко Призренска		9.000	
			Средња школа „Драгачево“ Гуча		116.172	Кинолошко друштво		10.000	
			МЗ Пајазитово	4.681	Удружење пензионера града Краљева	7.000			
			4. фестивал кратког играног филма „Башта фест“	Помоћ у трошковима манифестације	200.000	Рудолф Витомир	Новчана помоћ	119.048	
			Зоолошки врт Београд	Трунци црног бора	46.991	Антонијевић Радован	Трошкови лечења детета	357.143	

Спонзорство			Донације			Хуманитарне активности		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ
						Казнено- поправни дом у Нишу	Даска јавора	678.704
						Манастир Св. Јован Крупац	Огревно дрво	46.081
УКУПНО		5.828.382	УКУПНО		1.033.231	УКУПНО		1.715.983
СВЕУКУПНО								8.577.596

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____

НЕТО ДОБИТ - претходне уплате

Пословна година	Нето добит	Година уплате у буџет	Износ уплаћен у буџет по основу добити из претходне године	Правни основ (Број одлуке)	Датум уплате	Износ уплаћен у буџет по основу добити из претходних година (нераспоређена добит)	Датум уплате	Правни основ	Укупно уплаћено у буџет 10=4+7
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2016	498.332.000								
2015	384.596.000	2016	269.217.200	41-401/2017	29.12.2016.				269.217.200
2014	3.358.000	2015	1.679.000	41-12911/2015	14.12.2015.				1.679.000
2013	13.766.865	2014	9.636.806		26.11.2014				9.636.806

НЕТО ДОБИТ - план уплате у текућој години

Нето добит у претходној години	Планирани износ уплате нето добити из претходне године	Планирана динамика уплате у текућој години	Планирани износ уплате нераспоређене добити	Планирана динамика уплате у текућој години	Укупно 6=2+4
1	2	3	4	5	6
498.332.000					

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

КРЕДИТНА ЗАДУЖЕНОСТ

на дан 30.09.2017.

Део предузећа	Кредитор	Назив кредита / Пројекта	Валута	Износ одобреног кредита EUR	Износ одобреног кредита РСД	Стање кредитне задужености на 30.9.2017. године у оригиналној валути	Стање кредитне задужености на 30.9.2017. године у динарима	Каматна стопа	План плаћања по кредиту за 2017. годину у динарима								
									Трошкови обраде кредита	Главница први квартал	Главница други квартал	Главница трећи квартал	Главница четврти квартал	Камата први квартал	Камата други квартал	Камата трећи квартал	Камата четврти квартал
Кучево	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	146.980	17.544.271	120.034	14.327.818	2,05	26.316	905.839	905.839	905.839	905.839	76.136	73.709	69.395	64.835
Бољевац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	75.179	8.973.709	68.922	8.226.884	1,93	8.974		304.511	456.766	456.766		21.356	35.575	33.714
Бољевац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	146.938	17.539.214	119.542	14.269.189	1,93	26.309	920.926	920.926	920.926	920.926	75.435	72.970	68.902	64.095
Деспотовац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	66.001	7.878.212	66.001	7.878.212	1,36	7.877				393.855				18.795
Крагујевац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	62.402	7.448.572	50.767	6.059.861	2,05	14.897	391.098	391.098	391.098	391.098	32.417	31.308	29.706	27.734
Лозница	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	103.605	12.366.863	70.797	8.450.684	2,72	18.550	638.521	638.521	638.521	638.521	68.533	65.698	61.630	56.700
Лозница	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	238.781	28.502.053	194.262	23.188.111	2,05	42.753	1.496.548	1.496.548	1.496.548	1.496.548	122.490	118.453	111.797	104.155
Лозница	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	129.803	15.493.933	129.803	15.493.933	1,36	15.492				774.462				36.379
Ужице	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	83.343	9.948.259	68.064	8.124.415	2,05	14.922	513.643	513.643	513.643	513.643	43.141	41.908	39.566	36.855
Ивањца	Комерцијална банка	Дугорочни кредит	EUR	109.210	13.035.852	14.561	1.738.093	4,81	65.179	673.062	673.062	673.062	673.062	44.374	37.348	29.056	20.461
Ивањца	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	81.176	9.689.573	64.941	7.751.665	2,05	14.534	500.286	500.286	500.286	500.286	41.415	40.183	37.964	35.376
Пријепоље	ADDIKO	Дугорочни кредит	EUR	162.386	19.383.195	97.432	11.629.923	6,39	0	986.494	986.494	986.494	986.494	79.036	74.464	69.793	64.266
Пријепоље	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	125.664	14.999.887	125.664	14.999.887	1,36	14.920				749.757				35.089
Рашка	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	312.170	37.262.208	254.939	30.430.801	2,24	55.893	1.923.906	1.923.906	1.923.906	1.923.906	161.471	156.294	147.665	137.681
Краљево	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	121.847	14.544.209	99.129	11.832.570	2,24	21.816	763.670	763.670	763.670	763.670	62.616	60.644	57.069	53.248
Крушевац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	148.974	17.782.308	126.628	15.114.966	2,05	17.782	905.017	905.017	905.017	905.017	61.601	70.106	66.339	61.965
Крушевац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	126.143	15.057.057	126.143	15.057.057	1,36	15.055				752.621				35.924
Куршумлија	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	62.779	7.493.661	34.529	4.121.523	1,93	37.468	381.384	381.384	381.384	381.384	60.021	56.741	52.367	47.507

Део предузећа	Кредитор	Назив кредита / Пројекта	Валута	Износ одобреног кредита EUR	Износ одобреног кредита РСД	Стање кредитне задужености на 30.9.2017. године у оригиналној валути	Стање кредитне задужености на 30.9.2017. године у динарима	Каматна стопа	План плаћања по кредиту за 2017. годину у динарима								
									Трошкови обраде кредита	Главница први квартал	Главница други квартал	Главница трећи квартал	Главница четврти квартал	Камата први квартал	Камата други квартал	Камата трећи квартал	Камата четврти квартал
Куршумлија	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	139.223	16.618.396	71.932	8.586.169	4,91	83.092	845.782	845.782	845.782	845.782	130.613	119.070	109.350	100.967
Куршумлија	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	207.036	24.712.829	165.629	19.770.259	4,68	123.564	1.275.963	1.275.963	1.275.963	1.275.963	105.141	101.690	95.896	89.487
Ниш	Комерцијлна банка	Дугорочни кредит	EUR	63.139	7.536.587	21.028	2.509.975	4,91	37.683	388.779	388.779	388.779	388.779	43.141	38.827	35.869	29.582
Ниш	Комерцијлна банка	Дугорочни кредит	EUR	143.409	17.118.039	52.584	6.276.629	4,80	85.590	883.830	883.830	883.830	883.830	108.469	99.964	88.870	77.284
Ниш	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	69.601	8.307.888	58.000	6.923.170	1,74	41.539	428.948	428.948	428.948	428.948	36.115	35.006	33.157	30.938
Ниш	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	66.001	7.878.212	66.001	7.878.212	1,36	7.877				393.855				18.738
Пирот	Комерцијлна банка	Дугорочни кредит	РСД	99.368	11.859.600	4.941.500	4.941.500	10,39	31.200	592.980	592.980	592.980	592.980	166.860	153.112	139.078	123.277
Пирот	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	190.455	22.733.718	158.713	18.944.763	1,74	34.101	1.173.778	1.173.778	1.173.778	1.173.778	98.731	95.773	90.596	84.556
Пирот	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	28.787	3.436.219	24.949	2.978.058	1,61	3.436	116.589	174.883	174.883	174.883	4.537	13.892	13.169	12.324
Лесковац	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	146.174	17.448.019	118.921	14.194.998	1,74	26.172	916.137	916.137	916.137	916.137	75.065	72.477	68.409	63.602
Врање	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	155.152	18.519.744	131.897	15.743.931	1,62	18.520	942.550	942.550	942.550	942.550	52.845	73.803	69.763	65.124
Врање	Интеса	Дугорочни кредит	EUR	192.144	22.935.267	192.144	22.935.267	1,36	22.915				1.146.476				54.662
Дирекција	ADDIKO	Дугорочни кредит	EUR	229.359	27.377.406	149.083	17.795.303	2,78	0	1.393.356	1.393.356	1.393.356	1.393.356	149.391	141.626	133.491	123.383
УКУПНО				4.033.230	481.424.959	7.984.539	368.173.825		934.429	19.959.084	20.321.889	20.474.144	24.685.170	1.899.593	1.866.419	1.754.474	1.808.703

Укупно кредитно задужење	368.173.825
од чега за капиталне пројекте	368.173.825

Датум: _____

М.П.

Овлашћено лице _____

ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА

СТАЊЕ НА ДАН	АОП	Врста средстава (текући рачун, благајна, девизни рачун, акредитиви..)	Назив банке	Износ у оригиналној валути	Износ у динарима
1	2	3	4	5	6
31.12.2016.	068	Девизни рачун EUR	Интеса банка	215.878	26.654.977
	068	Девизни рачун EUR	Марфин банка	6	732
	068	Девизни рачун EUR	Комерцијална банка	175	21.645
	068	Девизни рачун (ДКК)	Интеса банка	20	332
	068	Буџетски рачун Републике Србије -не подлеже блокади	Управа за трезор		11.247.924
	068	Буџетски рачун Републике Србије - подлеже блокади	Управа за трезор		5.275.012
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		6.657.500
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		1.534.250
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		2.533.665
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		3.979.979
	068	Наменски текући рачун парк природе Стара планина	Аддико банка		745.591
	068	Наменски текући рачун парк природе Голија	Аик банка		290.582
	068	Наменски текући рачун за Специјални резерват природе „Јерма„	Комерцијална банка		12.676.323
	068	Текући рачун	Интеза		47.230.439
	068	Текући рачун	Српска банка		1.629.261
	068	Текући рачун	Аик банка		40.712.756
	068	Текући рачун	Војвођанска банка		3.204.471
	068	Текући рачун	Уникредит банка		4.428
	068	Текући рачун	Кредит Агриколе		185.268
	068	Текући рачун	Сбер банка		1.115.127
	068	Текући рачун	Аддико банка		12.215
	069	Текући рачун-боловање	Војвођанска банка		51.033
	068	Текући рачун-боловање	Комерцијална банка		81.501
	068	Текући рачун-боловање	Интеза		2.414.297
	068	Динарски чекови			88.020
	068	Депозитни рачун	Интеза		45.761
	068	Динарка благајна			463.885
	УКУПНО				
	068	Девизни рачун EUR	Интеса банка	199.589	24.635.650
	068	Девизни рачун EUR	Марфин банка	6	732
	068	Девизни рачун EUR	Комерцијална банка	175	21.645
	068	Девизни рачун (ДКК)	Интеса банка	20	332

СТАЊЕ НА ДАН	АОП	Врста средстава (текући рачун, благајна, девизни рачун, акредитиви..)	Назив банке	Износ у оригиналној валути	Износ у динарима
1	2	3	4	5	6
31.03.2017.	068	Буџетски рачун Републике Србије -не подлеже блокади	Управа за трезор		4.234.790
	068	Буџетски рачун Републике Србије - подлеже блокади	Управа за трезор		31.777.082
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		11.078.030
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		893.190
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		450.085
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		4.176.198
	068	Наменски текући рачун парк природе Стара планина	Српска банка		894.668
	068	Наменски текући рачун парк природе Голија	Српска банка		6.336.796
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Камена гора,,	Српска банка		9.374
	069	Наменски текући рачун за СПР „Јерма,,	Српска банка		540.866
	068	Текући рачун	Интеза		15.561.841
	068	Текући рачун	Српска банка		178.794
	068	Текући рачун	Комерцијална банка		6.749.669
	068	Текући рачун	Аик банка		43.233.224
	068	Текући рачун	Војвођанска банка		584.049
	068	Текући рачун	Уникредит банка		108.279
	068	Текући рачун	Кредит Агриколе		4.379
	068	Текући рачун	Сбер банка		23.396
	068	Текући рачун	Аддикс банка		35
	068	Текући рачун-боловање	Комерцијална банка		467.849
	068	Текући рачун-боловање	Интеза		286.944
	068	Динарски чекови			243.139
	068	Депозитни рачун	Интеза		45.761
	068	Динарка благајна			1.840.394
069	Девизна благајна			20	2.459
УКУПНО					154.379.650
	068	Девизни рачун EUR	Интеса банка	196.896	23.794.618
	068	Девизни рачун EUR	Марфин банка	6	717
	068	Девизни рачун EUR	Комерцијална банка	175	21.185
	068	Девизни рачун (ДКК)	Интеса банка	20	325
	068	Буџетски рачун Републике Србије -не подлеже блокади	Управа за трезор		45.900.242
	068	Буџетски рачун Републике Србије - подлеже блокади	Управа за трезор		2.116.388
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		13.348.560
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		1.330.262

СТАЊЕ НА ДАН	АОП	Врста средстава (текући рачун, благајна, девизни рачун, акредитиви..)	Назив банке	Износ у оригиналној валути	Износ у динарима	
1	2	3	4	5	6	
30.06.2017.	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		4.313	
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		4.202.039	
	068	Наменски текући рачун парк природе Стара планина	Српска банка		8.200.526	
	068	Наменски текући рачун парк природе Стара планина	Аддико банка		152	
	068	Наменски текући рачун парк природе Голија	Српска банка		15.634.659	
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Камена гора,,	Српска банка		463.273	
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Озрен-Јадовник,,			373.639	
	068	Наменски текући рачун за Пио „Лептерија-Сокоград,,			35.566	
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Сићевачка клисура,,			2.709.754	
	068	Наменски текући рачун за СПР „Јелашничка клисура,,			335.305	
	068	Наменски текући рачун за СПР „Сува планина,,			311.566	
	069	Наменски текући рачун за СПР „Јерма,,	Српска банка		972.013	
	068	Текући рачун	Интеза		82.745.362	
	068	Текући рачун	Српска банка		92.054	
	068	Текући рачун	Комерцијална банка		21.311.340	
	068	Текући рачун	Анк банка		61.228.832	
	068	Текући рачун	Војвођанска банка		2.901.785	
	068	Текући рачун	Уникредит банка		1.099.403	
	068	Текући рачун	Кредит Агриколе		3.430	
	068	Текући рачун	Сбер банка		232.988	
	068	Текући рачун	Аддико банка		35	
	068	Текући рачун-боловање	Војвођанска банка		536	
	068	Текући рачун-боловање	Комерцијална банка		495.511	
	068	Текући рачун-боловање	Интеза		1.596.584	
	068	Динарски чекови			252.019	
	068	Депозитни рачун	Интеза		45.761	
	068	Динарка благајна			2.540.753	
	069	Девизна благајна			11.746	
	УКУПНО					294.313.241
		068	Девизни рачун EUR	Интеса банка	163.011	19.457.987
	068	Девизни рачун EUR	Марфин банка	6	708	
	068	Девизни рачун EUR	Комерцијална банка	175	20.925	
	068	Девизни рачун (ДКК)	Интеса банка	20	321	
	068	Буџетски рачун Републике Србије- подлеже блокади	Управа за трезор		32.480.250	

СТАЊЕ НА ДАН	АОП	Врста средстава (текући рачун, благајна, девизни рачун, акредитиви..)	Назив банке	Износ у оригиналној валути	Износ у динарима
1	2	3	4	5	6
30.09.2017.	068	Буџетски рачун Републике Србије - не подлеже блокади	Управа за трезор		23.164.225
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		10.556.930
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		487.556
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		18.718
	068	Наменски текући рачун за средства рибарства	Интеса банка		216.644
	068	Наменски текући рачун парк природе Стара планина	Српска банка		7.945.395
	068	Наменски текући рачун парк природе Голија	Српска банка		12.416.183
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Камена гора,,	Српска банка		793.392
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Озрен-Јадовник,,	Српска банка		1.340.495
	068	Наменски текући рачун за Пио „Лептерија-Сокоград,,	Српска банка		121.859
	068	Наменски текући рачун за парк природе „Сићевачка клисура,,	Српска банка		9.212.451
	068	Наменски текући рачун за СПР „Јелашничка клисура,,	Српска банка		494.624
	068	Наменски текући рачун за СПР „Сува планина,,	Српска банка		1.585.652
	069	Наменски текући рачун за СПР „Јерма,,	Српска банка		745.955
	068	Текући рачун	Интеза		32.405.989
	068	Текући рачун	Српска банка		5.651
	068	Текући рачун	Комерцијална банка		18.737.541
	068	Текући рачун	Аик банка		29.128.317
	068	Текући рачун	Војвођанска банка		641.540
	068	Текући рачун	Уникредит банка		304.757
	068	Текући рачун	Кредит Агриколе		3.868
	068	Текући рачун	Социете Генерале банка		14.834
	068	Текући рачун	Аддико банка		557
	068	Текући рачун-боловање	Војвођанска банка		250
	068	Текући рачун-боловање	Комерцијална банка		519.116
	068	Текући рачун-боловање	Интеза		2.035.277
	068	Динарски чекови			211.719
	068	Депозитни рачун	Интеза		45.761
	068	Динарка благајна			2.771.354
	069	Девизна благајна			161.194
УКУПНО					208.047.995

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

у 000 дин

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Извор средстава ¹	Година почетка финансирања	Година завршетка финансирања	Укупна вредност	Износ инвестиционог улагања закључно са претходном годином
1	Биолошке инвестиције	1	2017	2017	300.923	
2	Биолошке инвестиције	4	2017	2017	162.664	
3	Шумско камионски путеви	1	2017	2017	139.391	
4	Шумско камионски путеви	4	2017	2017	394.289	
5	Грађевински објекти	1	2017	2017	122.165	
6	Грађевински објекти	4	2017	2017	136.515	
7	Опрема	1	2017	2017	575.163	
9	Опрема	3	2017	2017	320.000	
10	Опрема	4	2017	2017	2.690	
11	Развојни пројекти	1	2017	2017	1.874	
12	Развојни пројекти	4	2017	2017	4.826	
Укупно:					2.160.500	

¹ 1 - сопствена средства; 2 - удружена средства; 3 - финансијски кредити (искључујући оперативни лизинг); 4 - из средстава државних органа и органа локалне самоуправе;

у 000 дин

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно		01.01.-31.03.2016.		01.01.-30.06.2016.		01.01.-30.09.2016.		01.01.-31.12.2016.	
		План	Реализација	План	Реализација	План	Реализација	План	Реализација	План	Реализација
1	Биолошка инвестиције	463.587	239.875	41.723	42.236	180.799	143.403	338.419	239.875	463.587	
2	Шумско камионски путеви	533.680	181.293	12.000	5.579	112.073	59.506	288.187	181.293	533.680	
3	Опрема	897.853	311.825	169.698	29.839	589.018	48.342	875.696	311.825	897.853	
4	Грађевински објекти	258.679	6.188	44.037	2.687	116.568	3.645	212.052	6.188	258.679	
5	Развојни пројекти	6.700						6.700		6.700	
Укупно:		2.160.500	739.181	267.458	80.341	998.458	254.896	1.721.053	739.181	2.160.500	0

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице _____

БРУТО ПОТРАЖИВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ДАТЕ КРЕДИТЕ И ЗАЈМОВЕ, ПРОДАТЕ ПРОИЗВОДЕ, РОБУ И УСЛУГЕ И ДАТЕ АВАНСЕ И ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА

на дан 30.09.2017.

у 000 динара

Група рачуна, рачун	ФИНАНСИЈСКИ ИНСТРУМЕНТИ	АОП	Бруто	Исправка вредности	Нето (кол. 4-5)
1	2	3	4	5	6
23, осим 236 и 237	1. Краткорочни финансијски пласмани (9109 + 9110 + 9111 + 9112)	9108	1.115.056	290	1.114.766
део 232, део 234, део 238 и део 239	1.1. Пласмани физичким лицима (кредити и зајмови)	9109			
део 230, део 231, део 232, део 234, део 238 и део 239	1.2. Пласмани домаћим правним лицима и предузетницима (кредити и зајмови)	9110			
део 230 и део 239	1.3. Пласмани матичним и зависним правним лицима у иностранству (кредити и зајмови)	9111			
део 230, део 231, део 232, 233, део 234, 235, део 238 и део 239	1.4. Остали краткорочни финансијски пласмани	9112	1.115.056	290	1.114.766
део 04 и део 05	2. Дугорочни финансијски пласмани и дугорочна потраживања (9114 + 9115 + 9116)	9113	97.066	4.454	92.612
део 048 и део 049	2.1. Пласмани физичким лицима (кредити и зајмови)	9114	92.329	720	91.609
део 043, део 045, део 048, део 049, део 050, део 051 и део 059	2.2. Пласмани домаћим правним лицима и предузетницима (кредити и зајмови) и део дугорочних потраживања од домаћих правних лица и предузетника	9115	713	589	124
део 043, 044, део 045, 048, део 049, део 050, део 051 и део 059	2.3. Остали дугорочни финансијски пласмани и део дугорочних потраживања	9116	4.024	3.145	879
016, део 019, 028, део 029, 038, део 039, 052, 053, 055, део 059, 15, 159, 200, 202, 204, 206 и део 209	3. Продати производи, роба и услуге и дати аванси (9118 + 9119 + 9120 + 9121 + 9122 + 9123)	9117	1.026.571	448.623	577.948
део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.1. Продати производи, роба и услуге и дати аванси физичким лицима	9118	65.165	30.694	34.471
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.2. Продати производи, роба и услуге и дати аванси јавним предузећима	9119			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.3. Продати производи, роба и услуге и дати аванси домаћим правним лицима и предузетницима	9120	960.250	417.077	543.173
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 204, део 206 и део 209	3.4. Продати производи, роба и услуге и дати аванси републичким органима и организацијама	9121			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 204, део 206 и део 209	3.5. Продати производи, роба и услуге и дати аванси јединицама локалне самоуправе	9122			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.6. Остала потраживања по основу продаје и остали аванси	9123	1.156	852	304
054, 056, део 059, 21, 22	4. Друга потраживања (9125 + 9126 + 9127 + 9128 + 9129 + 9130)	9124	139.437	58.771	80.666
део 054, део 056, део 059, део 220, 221, део 228 и део 229	4.1. Потраживања од физичких лица	9125	62.120	19.868	42.252
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 228 и део 229	4.2. Потраживања од јавних предузећа	9126			
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 228 и део 229	4.3. Потраживања од домаћих правних лица и предузетника	9127			
део 056, део 059, део 220, 222, део 223, део 224, део 225, део 228 и део 229	4.4. Потраживања од републичких органа и организација	9128	17.362	2.309	15.053
део 056, део 059, део 220, део 222, део 223, део 224, део 225, део 228 и део 229	4.5. Потраживања од јединица локалне самоуправе	9129			
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 224, део 225, део 226, део 228 и део 229	4.6. Остала потраживања	9130	59.955	36.594	23.361

Датум: __. __. 2017.

М.П.

Овлашћено лице: _____